



**República Oriental del Uruguay
Instituto Nacional de Estadística**

Montevideo, 4 de Enero 2006

**COMUNICADO DE PRENSA
ENCUESTA CONTINUA DE HOGARES
SETIEMBRE- NOVIEMBRE 2005**

1. PRINCIPALES VARIABLES POR AGREGADOS TERRITORIALES

La estimación puntual de la Tasa de Actividad en el trimestre Setiembre-Noviembre 2005 para el total del país urbano se incrementa levemente con referencia al trimestre móvil anterior, pasando de 58,6 a 58,7 por ciento, como consecuencia del aumento de 1,1 puntos porcentuales en la actividad del Interior Urbano sin Periferia de Montevideo, mientras en el Gran Montevideo disminuye 5 décimas de punto porcentual.

Con respecto a la estimación puntual de la Tasa de Empleo se observa un incremento de 4 décimas de punto porcentual pasando de 51,3 a 51,7 por ciento, como resultado del aumento del empleo en todas las áreas consideradas y principalmente de 1,1 puntos porcentuales en la tasa específica del Interior Urbano sin Periferia. Es interesante observar que dicha tasa de 51,7 por ciento es la más alta de los trimestres del 2004 y 2005.

La estimación puntual de la Tasa de Desempleo disminuye 6 décimas de punto porcentual pasando de 12,5 a 11,9 por ciento observándose un descenso de 8 décimas en Montevideo y de 4 décimas en el Interior Urbano.

Si se compara con igual período del año 2004, se observa que la estimación puntual de la Tasa de Actividad para el Total País Urbano se incrementa 4 décimas de punto porcentual, como resultado del aumento de 1,1 en el Interior Urbano y la Tasa de Empleo también aumenta 4 décimas debido al crecimiento de 6 décimas de punto porcentual también en el Interior urbano.

Por su parte la Tasa de Desempleo disminuye 2 décimas de punto porcentual, pasando de 12,1 a 11,9 por ciento, compensándose una disminución de 9 décimas de punto porcentual en Montevideo con un incremento de 6 décimas de punto en el Interior Urbano.

2. EMPLEO

2.1 TOTAL PAÍS URBANO (1)

El incremento de 4 décimas de punto porcentual en la Tasa de Empleo del Total del País Urbano, en este trimestre respecto al anterior, es originado exclusivamente por el crecimiento de la tasa de empleo de los mayores de 24 años de ambos sexos, principalmente de las mujeres que muestra la mayor tasa de empleo en los últimos 2 años.

Por su parte el descenso de 6 décimas en la estimación de la Tasa de Desempleo, es resultado ex-

clusivamente de una baja en la desocupación de los mayores de 24 años de ambos sexos que declaran haber tenido un trabajo previo.

Si se comparan estas variables con las estimadas en el mismo trimestre del año anterior se observa que la Tasa de Empleo crece de 51,3 a 51,7 por ciento observándose aumentos principalmente en la tasa específica de las mujeres mayores de 24 años.

Por su parte, la Tasa de Desempleo disminuye 2 décimas de punto porcentual por la baja en las tasas específicas de las mujeres y principalmente en las mayores de 24 años.

Por otra parte se observa un descenso de los desocupados que no ponen condiciones a la hora de buscar trabajo, aumentando la proporción de aquellos que lo buscan acorde a su conocimiento o experiencia.

(1) Localidades de 5.000 o más habitantes.

2.2 MONTEVIDEO.

La estimación puntual de la Tasa de Actividad en el trimestre Setiembre-Noviembre 2005, disminuye 4 décimas de punto porcentual con respecto al trimestre móvil anterior, pasando de 59,9 a 59,5 por ciento, y esta baja se da exclusivamente en los hombres.

La estimación puntual de la Tasa de Empleo se incrementa 2 décimas de punto porcentual pasando de 52,6 a 52,8 por ciento, por una suba exclusivamente en las tasas específicas de las mujeres mayores de 24 años.

Con respecto a la estimación de la Tasa de Desempleo la misma presenta una disminución de 8 décimas de punto porcentual pasando de 12,1 a 11,3 por ciento; decrecimiento que se observa exclusivamente en los mayores de 24 años de ambos sexos que declaran haber desempeñado un empleo con anterioridad.

Al comparar las cifras de este trimestre con las de similar período del año 2004, se observa que la estimación puntual de la Tasa de Actividad disminuye 4 décimas de punto porcentual, la de Empleo sube 2 décimas y la de Desempleo decrece 9 décimas de punto porcentual, descenso éste producto principalmente de la baja en la tasa específica de las mujeres mayores de 24 años.

2.3 INTERIOR URBANO. (1)

La estimación puntual de la Tasa de Actividad en el trimestre Setiembre-Noviembre/2005 se incrementa 6 décimas de punto porcentual respecto al trimestre móvil anterior, pasando de 57,1 a 57,7 por ciento, por el aumento exclusivamente en la tasa específica de las mujeres.

La estimación puntual de la Tasa de Empleo también aumenta 7 décimas de punto, pasando de 49,8 a 50,5 por ciento, como resultado exclusivo del incremento en las tasas específicas de los mayores de 24 años de ambos sexos. La tasa específica de las mujeres de este grupo etario llega al 44,2 por ciento que resulta el más alto desde enero-marzo 2004.

Por su parte, la estimación de la Tasa de Desempleo disminuye 4 décimas de punto porcentual, pasando de 12,9 a 12,5 por ciento por efecto principalmente de la baja del desempleo en los hombres mayores de 24 años.

Si se compara con similar período del año 2004 se observa que la estimación puntual de la Tasa de Actividad se incrementa 1,1 puntos porcentuales, pasando de 56,6 a 57,7 por ciento. La de Empleo también aumenta, pasando de 49,9 a 50,5 por ciento, aumentando también la de Desempleo 6 décimas de punto porcentual por efecto del crecimiento de casi un punto porcentual en la tasa específica de los hombres y una disminución de casi medio punto porcentual en la correspondiente a las mujeres.

(1) Localidades de 5.000 o más habitantes.

3. INGRESO

3.1 TOTAL PAÍS URBANO (*)

En el trimestre Agosto-Octubre de 2005, el ingreso de los hogares sin valor locativo y sin aguinaldo, a precios de enero 2005, fue estimado en \$ 14.276, valor éste inferior en 0,5 por ciento respecto al trimestre Julio-Setiembre y superior en 1,5 por ciento al observado un año atrás.

El descenso respecto al trimestre móvil anterior se observa en Montevideo y Gran Montevideo (1,3 y 1,1 por ciento, respectivamente) mientras que en el Interior Urbano se aprecia un aumento de 0,7 por ciento.

El ingreso per cápita sin valor locativo se estimó en \$ 4.892, que se incrementó en 0,6 por ciento respecto al trimestre anterior y en 3,9 por ciento respecto al mismo trimestre del año anterior, observándose un descenso en el promedio de personas por hogar.

(*) Localidades de 5.000 y más habitantes

3.2 MONTEVIDEO

El ingreso medio de los hogares de Montevideo sin valor locativo y sin aguinaldo, a precios de enero 2005, estimado para el trimestre agosto-octubre en \$ 17.106, disminuyó 1,3 por ciento respecto al trimestre móvil anterior y se incrementó 1,2 por ciento respecto al mismo trimestre del año anterior.

De acuerdo a la apertura por quintiles de ingreso se puede indicar que el límite superior del 20 por ciento más pobre de los hogares montevideanos se estimó en 6.513 pesos uruguayos a precios de enero de 2005, en tanto el límite inferior de 20 por ciento más rico se estimó en 24.325 pesos. Este último muestra un aumento de 6,2 por ciento respecto al mismo trimestre del año anterior.

El ingreso per cápita sin valor locativo estimado en \$ 6.038 aumentó 4,2 por ciento con referencia al mismo trimestre del año pasado.

3.3 INTERIOR URBANO

El ingreso medio de los hogares del Interior Urbano (*) sin valor locativo ni aguinaldo y a precios de enero 2005 fue estimado en \$ 11.238 superior en 0,7 por ciento respecto al trimestre anterior y 2,4 por ciento respecto al mismo trimestre del año anterior.

De acuerdo a la apertura por quintiles de ingreso se puede indicar que el límite superior del 20 por ciento más pobre de los hogares del Interior urbano se estimó en 4.707 pesos uruguayos a precios de enero de 2005, en tanto el límite inferior de 20 por ciento más rico se estimó en 15.303 pesos.

El ingreso per cápita sin valor locativo estimado en \$ 3,732 se incrementó 1,7 por ciento respecto al trimestre anterior y 4,1 por ciento con referencia al mismo trimestre del año anterior.

(*) Localidades de 5.000 y más habitantes

ANEXO 1 PRINCIPALES VARIABLES

CUADRO N° 1

**TASAS DE ACTIVIDAD, EMPLEO Y DESEMPLEO E INGRESO MEDIO REAL DE LOS HOGARES,
POR PROMEDIOS ANUALES Y TRIMESTRES CALENDARIOS Y MOVILES.
TOTAL PAIS URBANO.(*) 1999 - 2005.**

Promedios anuales, trimestres calendarios y móviles	TASA DE	TASA DE	TASA DE	INGRESO REAL	
	ACTIVIDAD [1]	EMPLEO [2]	DESEMPLEO [3]	A PRECIOS DE Enero/2005 [4]	
				Sin Aguinaldo	Con Aguinaldo
Promedios anuales					
1999	59,3	52,6	11,3	20.638	21.048
2000	59,6	51,5	13,6	19.674	20.154
2001	60,6	51,4	15,3	18.525	19.039
2002	59,1	49,1	17,0	16.073	16.456
2003	58,1	48,3	16,9	13.857	14.193
2004	58,5	50,8	13,1	14.150	14.514
Promedios Trimestrales					
Enero/04 - Marzo/04	58,8	50,6	13,9	14.308	14.314
Febrero/04- Abril/04	58,5	50,2	14,2	14.296	14.297
Marzo/04 - Mayo/04	58,7	50,9	13,3	14.088	14.093
Abril/04 - Junio/04	58,3	50,7	13,1	13.957	14.683
Mayo/04 - Julio/04	58,5	50,7	13,3	13.957	14.680
Junio/04 - Agosto/04	58,2	50,3	13,6	13.867	14.584
Julio/04 - Setiembre/04	58,5	50,8	13,3	13.745	13.752
Agosto/04 - Octubre/04	58,5	51,2	12,5	14.062	14.062
Setiembre/04-Noviembre/04	58,3	51,3	12,1	14.227	14.227
Octubre/04 - Diciembre/04	58,3	51,3	12,1	14.600	15.316
Noviembre/04- Enero/05	58,1	51,4	11,6	14.463	15.193
Diciembre/04- Febrero/05	58,6	51,6	11,8	14.601	15.331
Enero/05 - Marzo/05	58,0	51,0	12,1	14.239	14.252
Febrero/05- Abril/05	58,6	51,3	12,6	13.891	13.892
Marzo/05 - Mayo/05	58,0	50,9	12,3	13.517	13.519
Abril/05 - Junio/05	58,6	51,4	12,3	13.538	14.228
Mayo/05 - Julio/05	57,8	51,0	11,8	13.931	14.625
Junio/05 - Agosto/05	58,4	51,2	12,3	14.111	14.805
Julio/05 - Setiembre/05	58,3	51,2	12,3	14.345	14.350
Agosto/05 - Octubre/05	58,6	51,3	12,5	14.276	14.276
Setiembre/05-Noviembre/05	58,7	51,7	11,9		

- [*] Localidades de 5.000 o más habitantes de acuerdo al Censo de Población de 1996
 [1] Población Económicamente Activa (PEA) respecto de la población de 14 años o más.
 [2] Ocupados respecto de la población de 14 años o más.
 [3] Desocupados respecto de la PEA.
 [4] Ingreso medio mensual a precios de enero de 2005 sin valor locativo, con y sin aguinaldo.

NOTA A LOS CUADROS: La adición de subtotales puede no reproducir exactamente el total debido a los procesos computacionales de redondeo.

CUADRO N° 2

TASAS DE ACTIVIDAD, EMPLEO Y DESEMPLEO E INGRESO MEDIO REAL DE LOS HOGARES,
POR PROMEDIOS ANUALES Y TRIMESTRES CALENDARIOS Y MÓVILES.
GRAN MONTEVIDEO[*]. AÑOS 1999-2005.

Promedios anuales, trimestres calendarios y móviles	TASA DE	TASA DE	TASA DE	INGRESO REAL	
	ACTIVIDAD [1]	EMPLEO [2]	DESEMPLEO [3]	A PRECIOS DE Enero/2005 [4]	
				Sin Aguinaldo	Con Aguinaldo
Promedios anuales					
1999	61,4	54,1	11,9	24.393	24.928
2000	61,3	52,7	14,0	23.154	23.768
2001	62,6	52,9	15,4	21.725	22.360
2002	61,2	50,6	17,2	18.695	19.159
2003	59,8	49,4	17,4	15.883	16.280
2004	59,9	51,9	13,4	16.075	16.507
Promedios Trimestrales					
Enero/04 - Marzo/04	60,2	51,9	13,8	16.492	16.503
Febrero/04- Abril/04	60,1	51,2	14,9	16.403	16.404
Marzo/04 - Mayo/04	60,3	51,8	14,1	16.142	16.149
Abril/04 - Junio/04	60,0	51,5	14,1	15.720	16.573
Mayo/04 - Julio/04	59,8	51,6	13,7	15.742	16.597
Junio/04 - Agosto/04	59,8	51,5	13,8	15.662	16.514
Julio/04 - Setiembre/04	60,1	52,1	13,3	15.624	15.634
Agosto/04 - Octubre/04	59,8	52,2	12,8	15.861	15.861
Setiembre/04-Noviembre/04	59,3	51,9	12,5	15.896	15.896
Octubre/04 - Diciembre/04	59,3	52,0	12,3	16.476	17.330
Noviembre/04- Enero/05	59,1	52,1	11,8	16.382	17.253
Diciembre/04- Febrero/05	59,0	51,8	12,2	16.630	17.503
Enero/05 - Marzo/05	58,2	50,9	12,5	16.221	16.239
Febrero/05- Abril/05	58,7	50,9	13,3	15.700	15.701
Marzo/05 - Mayo/05	58,6	50,9	13,1	15.219	15.220
Abril/05 - Junio/05	59,2	51,6	12,9	15.169	15.970
Mayo/05 - Julio/05	58,7	51,7	11,9	15.651	16.454
Junio/05 - Agosto/05	59,3	52,2	12,0	15.827	16.632
Julio/05 - Setiembre/05	59,4	52,2	12,1	16.109	16.117
Agosto/05 - Octubre/05	59,9	52,4	12,4	15.924	15.923
Setiembre/05-Noviembre/05	59,4	52,5	11,6		

(*) Montevideo y Periferia.

[1] Población Económicamente Activa (PEA) respecto de la población de 14 años o más.

[2] Ocupados respecto de la población de 14 años o más.

[3] Desocupados respecto de la PEA.

[4] Ingreso medio mensual a precios de enero de 2005 sin valor locativo, con y sin aguinaldo.

CUADRO N° 3

TASAS DE ACTIVIDAD, EMPLEO Y DESEMPLEO E INGRESO MEDIO REAL DE LOS HOGARES,
POR PROMEDIOS ANUALES Y TRIMESTRES CALENDARIOS Y MÓVILES.
RESTO INTERIOR URBANO(*). AÑOS 1999-2005.

Promedios anuales, trimestres calendarios y móviles	TASA DE ACTIVIDAD [1]	TASA DE EMPLEO [2]	TASA DE DESEMPLEO [3]	INGRESO REAL A PRECIOS DE Enero/2005 [4]	
				Sin Aguinaldo	Con Aguinaldo
Promedios anuales					
1999	56,0	50,3	10,2	14.747	14.959
2000	56,9	49,6	12,9	14.047	14.310
2001	57,3	48,7	15,0	13.223	13.535
2002	55,8	46,6	16,5	11.739	11.990
2003	55,5	46,7	15,9	10.525	10.758
2004	56,3	49,2	12,5	10.963	11.212
Promedio Trimestrales					
Enero/04 - Marzo/04	56,6	48,7	13,9	10.708	10.708
Febrero/04- Abril/04	55,9	48,6	12,9	10.798	10.798
Marzo/04 - Mayo/04	56,1	49,5	11,8	10.655	10.655
Abril/04 - Junio/04	55,7	49,4	11,3	11.029	11.541
Mayo/04 - Julio/04	56,4	49,3	12,6	11.003	11.509
Junio/04 - Agosto/04	55,7	48,3	13,3	10.956	11.454
Julio/04 - Setiembre/04	56,1	48,7	13,2	10.643	10.644
Agosto/04 - Octubre/04	56,4	49,6	12,0	11.082	11.082
Setiembre/04-Noviembre/04	56,6	50,2	11,3	11.425	11.425
Octubre/04 - Diciembre/04	56,7	50,1	11,7	11.474	11.960
Noviembre/04- Enero/05	56,5	50,2	11,3	11.245	11.738
Diciembre/04- Febrero/05	57,9	51,4	11,2	11.206	11.697
Enero/05 - Marzo/05	57,7	51,1	11,4	10.912	10.915
Febrero/05 - Abril/05	58,6	51,9	11,5	10.912	10.912
Marzo/05 - Mayo/05	57,2	50,9	11,0	10.728	10.727
Abril/05 - Junio/05	57,8	51,2	11,3	10.894	11.406
Mayo/05 - Julio/05	56,5	50,0	11,5	11.118	11.632
Junio/05 - Agosto/05	56,9	49,6	12,9	11.312	11.824
Julio/05 - Setiembre/05	56,5	49,5	12,4	11.461	11.461
Agosto/05 - Octubre/05	56,5	49,4	12,6	11.571	11.571
Setiembre/05-Noviembre/05	57,6	50,5	12,3		

[*] Localidades de 5.000 o más habitantes sin Periferia de Montevideo.

[1] Población Económicamente Activa (PEA) respecto de la población de 14 años o más.

[2] Ocupados respecto de la población de 14 años o más.

[3] Desocupados respecto de la PEA.

[4] Ingreso medio mensual a precios de enero de 2005 sin valor locativo, con y sin aguinaldo.

CUADRO N° 4

TASAS DE ACTIVIDAD, EMPLEO Y DESEMPLEO E INGRESO MEDIO REAL DE LOS HOGARES,
POR PROMEDIOS ANUALES Y TRIMESTRES CALENDARIOS Y MOVILES.
Montevideo. 1999 - 2005.

Promedios anuales, trimestres calendarios y móviles	TASA DE ACTIVIDAD [1]	TASA DE EMPLEO [2]	TASA DE DESEMPLEO [3]	INGRESO REAL A PRECIOS DE Enero 2005 [4]	
				Sin aguinaldo	Con aguinaldo
Promedios anuales					
1999	61,4	54,1	11,8	25.567	26.132
2000	61,3	52,8	13,9	24.319	24.959
2001	62,6	53,0	15,5	22.812	23.488
2002	61,2	50,8	17,0	19.908	20.413
2003	59,6	49,7	16,7	16.917	17.347
2004	59,8	52,0	12,9	17.173	17.644
Trimestres					
Enero/04 - Marzo/04	59,9	52,3	12,8	17.632	17.645
Febrero/04- Abril/04	59,7	51,2	14,1	17.500	17.501
Marzo/04 - Mayo/04	60,0	51,8	13,6	17.198	17.207
Abril/04 - Junio/04	59,6	51,2	14,0	16.687	17.607
Mayo/04 - Julio/04	59,5	51,5	13,4	16.857	17.778
Junio/04 - Agosto/04	59,5	51,4	13,7	16.709	17.628
Julio/04 - Setiembre/04	60,0	52,2	13,0	16.773	16.784
Agosto/04 - Octubre/04	60,1	52,4	12,8	16.905	16.905
Setiembre/04-Noviembre/04	59,9	52,6	12,2	16.956	16.956
Octubre/04 - Diciembre/04	59,5	52,4	11,9	17.618	18.552
Noviembre/04- Enero/05	59,2	52,6	11,3	17.630	18.588
Diciembre/04- Febrero/05	59,2	52,2	11,8	17.949	18.906
Enero/05 - Marzo/05					
Enero/05 - Marzo/05	58,5	51,3	12,3	17.470	17.491
Febrero/05- Abril/05	58,8	51,2	12,9	16.872	16.873
Marzo/05 - Mayo/05	58,2	51,0	12,3	16.352	16.353
Abril/05 - Junio/05	58,8	51,7	12,0	16.277	17.132
Mayo/05 - Julio/05	58,2	51,7	11,2	16.824	17.685
Junio/05 - Agosto/05	59,2	52,3	11,7	16.996	17.859
Julio/05 - Setiembre/05	59,4	52,3	12,0	17.332	17.341
Agosto/05 - Octubre/05	59,9	52,6	12,1	17.106	17.107
Setiembre/05-Noviembre/05	59,5	52,8	11,3		

[1] Población Económicamente Activa (PEA) respecto de la población de 14 años o más.

[2] Ocupados respecto de la población de 14 años o más.

[3] Desocupados respecto de la PEA.

[4] Ingreso medio mensual a precios de enero de 2005 sin valor locativo, con y sin aguinaldo.

CUADRO N° 5

TASAS DE ACTIVIDAD, EMPLEO Y DESEMPLEO E INGRESO MEDIO REAL DE LOS HOGARES,
POR PROMEDIOS ANUALES Y TRIMESTRES CALENDARIOS Y MOVILES.
Interior Urbano.(*) Años 1999 - 2005.

Promedios anuales, trimestres calendarios y móviles	TASA DE ACTIVIDAD [1]	TASA DE EMPLEO [2]	TASA DE DESEMPLEO [3]	INGRESO REAL A PRECIOS DE Enero/2005 [4]	
				Sin Aguinaldo	Con Aguinaldo
Promedios anuales					
1999	57,2	51,1	10,7	15.534	15.783
2000	57,8	50,1	13,3	14.763	15.074
2001	58,5	49,7	15,0	13.889	14.227
2002	56,9	47,3	16,9	11.978	12.232
2003	56,5	46,9	17,0	10.588	10.822
2004	57,1	49,6	13,2	10.872	11.118
Trimestres					
Enero/04 - Marzo/04	57,6	48,9	15,0	10.750	10.750
Febrero/04- Abril/04	57,2	49,1	14,2	10.843	10.843
Marzo/04 - Mayo/04	57,4	50,0	12,9	10.693	10.693
Abril/04 - Junio/04	57,0	50,1	12,1	10.964	11.475
Mayo/04 - Julio/04	57,4	49,9	13,1	10.776	11.283
Junio/04 - Agosto/04	56,8	49,1	13,6	10.824	11.322
Julio/04 - Setiembre/04	56,9	49,2	13,5	10.466	10.468
Agosto/04 - Octubre/04	56,8	49,9	12,1	10.973	10.973
Setiembre/04-Noviembre/04	56,6	49,9	11,9	11.219	11.214
Octubre/04 - Diciembre/04	57,0	50,0	12,3	11.313	11.791
Noviembre/04- Enero/05	56,9	50,0	12,0	11.010	11.492
Diciembre/04- Febrero/05	57,8	51,0	11,8	10.949	11.431
Enero/05 - Marzo/05	57,4	50,6	11,9	10.680	10.682
Febrero/05 - Abril/05	58,5	51,4	12,2	10.635	10.635
Marzo/05 - Mayo/05	57,9	50,9	12,2	10.449	10.450
Abril/05 - Junio/05	58,5	51,1	12,6	10.621	11.136
Mayo/05 - Julio/05	57,3	50,3	12,3	10.845	11.360
Junio/05 - Agosto/05	57,4	49,9	13,0	11.042	11.555
Julio/05 - Setiembre/05	57,1	49,9	12,6	11.158	11.158
Agosto/05 - Octubre/05	57,1	49,8	12,9	11.238	11.238
Setiembre/05-Noviembre/05	57,7	50,5	12,5		

[*] Localidades de 5.000 o más habitantes de acuerdo al Censo de Población de 1996

[1] Población Económicamente Activa (PEA) respecto de la población de 14 años o más.

[2] Ocupados respecto de la población de 14 años o más.

[3] Desocupados respecto de la PEA.

[4] Ingreso medio mensual a precios de enero de 2005 sin valor locativo, con y sin aguinaldo.

ANEXO II EMPLEO

CUADRO N° 1

**TASA DE ACTIVIDAD, EMPLEO Y DESEMPLEO, POR SEXO, SEGUN TRIMESTRE MOVIL.
TOTAL PAIS URBANO, 2003 - 2005.**

TRIMESTRE MOVIL	ACTIVIDAD			EMPLEO			DESEMPLEO		
	TOT.	HOM.	MUJ.	TOT.	HOM.	MUJ.	TOT.	HOM.	MUJ.
AÑO 2003	58,1	69,0	48,9	48,3	59,7	38,8	16,9	13,5	20,8
ENE-MAR' 04	58,8	70,5	48,8	50,6	63,0	40,1	13,9	10,6	17,9
FEB-ABR' 04	58,5	70,1	48,6	50,2	62,5	39,8	14,2	10,9	18,1
MAR-MAY' 04	58,7	70,1	49,0	50,9	62,7	40,9	13,3	10,5	16,6
ABR-JUN' 04	58,3	69,7	48,8	50,7	62,3	40,9	13,1	10,5	16,2
MAY-JUL' 04	58,5	69,9	48,8	50,7	62,5	40,7	13,3	10,7	16,5
JUN-AGO' 04	58,2	70,2	48,0	50,3	62,3	40,0	13,6	11,2	16,6
JUL-SET' 04	58,5	70,4	48,3	50,8	62,8	40,4	13,3	10,7	16,5
AGO-OCT' 04	58,5	69,9	48,8	51,2	63,3	41,0	12,5	9,5	16,0
SET-NOV' 04	58,3	69,4	49,0	51,3	63,1	41,4	12,1	9,2	15,5
OCT-DIC' 04	58,3	69,6	48,8	51,3	63,2	41,2	12,1	9,2	15,6
TOTAL 2004	58,5	70,0	48,7	50,8	62,9	40,6	13,1	10,2	16,5
NOV' 04-ENE' 05	58,1	69,7	48,4	51,4	63,1	41,6	11,6	9,5	14,2
DIC' 04-FEB' 05	58,6	70,0	49,0	51,6	63,5	41,8	11,8	9,4	14,7
ENE-MAR' 05	58,0	69,1	48,8	51,0	62,4	41,4	12,1	9,6	15,0
FEB-ABR' 05	58,6	69,4	49,5	51,3	62,8	41,5	12,6	9,6	16,2
MAR-MAY' 05	58,0	68,8	49,0	50,9	62,4	41,2	12,3	9,2	15,9
ABR-JUN' 05	58,6	69,3	49,6	51,4	62,5	42,0	12,3	9,8	15,3
MAY-JUL' 05	57,8	68,5	48,8	51,0	62,1	41,7	11,8	9,4	14,5
JUN-AGO' 05	58,4	69,1	49,1	51,2	62,2	41,7	12,3	10,1	15,1
JUL-SET' 05	58,3	69,5	49,0	51,2	62,8	41,6	12,3	9,7	15,2
AGO-OCT' 05	58,6	69,6	49,4	51,3	62,4	42,0	12,5	10,4	15,0
SET-NOV' 05	58,7	69,2	49,9	51,7	62,7	42,6	11,9	9,4	14,7

(*)localidades de 5.000 o más habitantes

CUADRO N°2

DISTRIBUCION DE LA POBLACION OCUPADA, POR SECTOR DE ACTIVIDAD, SEGUN TRIMESTRE MOVIL. TOTAL PAIS URBANO, 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	SECTOR DE ACTIVIDAD											
	Total	D,E	F	G,H	I	J,K	L	M	N	O,Q	P	A,B,C
TOTAL 2003	100,0	14,6	6,7	21,8	5,9	8,8	8,8	6,0	7,4	5,4	9,9	4,7
ENE-MAR'04	100,0	14,3	7,4	21,3	5,7	9,1	7,6	6,5	7,6	5,8	9,6	5,1
FEB-ABR'04	100,0	14,0	7,1	21,9	5,9	9,0	8,3	6,3	7,5	5,8	9,1	5,1
MAR-MAY'04	100,0	14,0	6,7	22,5	5,9	8,8	8,3	6,5	7,6	5,4	9,3	5,1
ABR-JUN'04	100,0	14,8	6,3	22,9	6,1	8,5	8,1	6,3	7,2	5,4	9,2	5,1
MAY-JUL'04	100,0	15,1	6,6	22,0	6,0	8,7	8,1	6,5	7,4	5,7	9,0	4,9
JUN-AGO'04	100,0	15,6	6,7	21,4	6,0	8,4	8,3	6,4	7,3	5,9	9,1	4,9
JUL-SET'04	100,0	15,3	6,9	21,9	5,4	8,3	8,8	6,2	7,5	6,1	8,5	5,0
AGO-OCT'04	100,0	15,2	6,4	22,3	5,2	8,1	9,2	6,1	7,7	5,8	8,9	5,1
SET-NOV'04	100,0	15,2	6,0	22,3	5,5	8,8	9,2	5,7	7,8	5,8	8,7	5,1
OCT-DIC'04	100,0	15,0	5,8	22,5	5,9	8,5	9,5	5,5	7,9	5,7	8,7	5,0
TOTAL 2004	100,0	14,8	6,6	22,2	5,8	8,6	8,5	6,1	7,6	5,8	9,0	5,1
NOV'04-ENE'05	100,0	15,2	6,2	22,9	5,8	9,1	8,7	5,4	7,4	5,9	8,6	4,9
DIC'04-FEB'05	100,0	15,1	6,6	23,1	5,6	8,9	7,9	5,5	7,5	6,2	8,7	4,8
ENE-MAR'05	100,0	15,3	6,4	23,2	5,3	10,2	7,1	5,3	7,5	6,1	8,6	4,9
FEB-ABR'05	100,0	15,5	6,0	23,0	5,5	10,3	6,9	5,3	8,0	6,1	8,3	5,1
MAR-MAY'05	100,0	15,3	5,7	24,3	5,5	12,0	7,3	4,7	7,6	5,6	7,4	4,7
ABR-JUN'05	100,0	15,4	7,0	23,9	5,2	8,8	8,0	5,6	6,6	5,4	9,4	4,5
MAY-JUL'05	100,0	15,0	6,7	23,5	5,7	8,6	8,3	5,8	7,0	5,6	9,0	4,8
JUN-AGO'05	100,0	15,7	6,6	23,2	5,9	8,7	8,0	6,3	7,0	5,6	8,8	4,3
JUL-SET'05	100,0	15,4	6,3	22,9	5,8	8,8	8,1	6,7	6,8	5,7	8,7	4,8
AGO-OCT'05	100,0	15,6	6,3	22,6	5,5	9,6	8,3	6,6	6,9	5,8	8,9	3,9
SET-NOV'05	100,0	14,8	6,8	22,3	5,5	9,2	7,9	6,8	7,6	5,6	9,2	4,4

SECTORES DE ACTIVIDAD: CLASIFICACIÓN INTERNACIONAL INDUSTRIAL UNIFORME (CIIU) REVISIÓN 3 (adaptada a Uruguay)

- D : Industrias Manufactureras
- E : Suministro de Electricidad, Gas y Agua
- F : Construcción
- G : Comercio al por mayor y al por menor; Reparación de vehículos automotores, motocicletas, efectos personales y enseres domésticos
- H : Hoteles y Restoranes
- I : Transporte, Almacenamiento y Comunicaciones
- J : Intermediación Financiera
- K : Actividades Inmobiliarias, Empresariales y de Alquiler
- L : Administración Pública y Defensa; Planes de seguridad social de afiliación obligatoria
- M : Enseñanza
- N : Servicios Sociales y de Salud
- O : Eliminación de desperdicios, aguas residuales, saneamiento y Actividades similares
- Q : Organizaciones y Organos Extraterritoriales
- P : Hogares Privados con Servicio Doméstico
- A : Agricultura, Ganadería, Caza y Silvicultura
- B : Pesca
- C : Explotación de minas y canteras

CUADRO N°3

TASA ESPECIFICA DE EMPLEO POR GRUPO DE EDADES Y SEXO, SEGUN TRIMESTRE MOVIL.
TOTAL PAIS URBANO, 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	TOT	GRUPO DE EDADES					
		MENORES 25 AÑOS			25 AÑOS Y MAS		
		TOT	HOM	MUJ	TOT	HOM	MUJ
TOTAL 2003	48,3	29,6	36,2	22,9	53,3	66,8	42,6
ENE-MAR' 2004	50,6	33,3	41,1	25,6	55,4	69,8	43,7
FEB-ABR' 04	50,2	31,6	38,7	24,5	55,4	69,9	43,6
MAR-MAY' 04	50,9	31,3	38,1	24,3	56,4	70,6	45,0
ABR-JUN' 04	50,7	29,8	38,0	21,8	56,5	69,7	45,7
MAY-JUL' 04	50,7	30,0	38,2	21,5	56,4	70,0	45,4
JUN-AGO' 04	50,3	30,9	39,2	22,6	55,5	69,2	44,3
JUL-SET' 04	50,8	32,8	39,7	25,3	55,5	70,0	43,8
AGO-OCT' 04	51,2	34,1	40,9	27,0	55,7	70,0	44,2
SET-NOV' 04	51,3	33,1	39,8	26,2	56,0	70,1	44,9
OCT-DIC' 04	51,3	33,9	41,5	25,8	55,9	69,8	44,8
TOTAL 2004	50,8	32,4	40,1	24,6	55,8	69,8	44,5
NOV' 04-ENE' 05	51,4	34,1	41,6	26,6	55,9	69,4	45,1
DIC' 04-FEB' 05	51,6	35,3	43,5	27,3	55,9	69,3	45,2
ENE-MAR' 05	51,0	33,8	40,7	26,8	55,5	68,9	44,9
FEB-ABR' 05	51,3	34,1	41,9	25,8	55,9	69,3	45,2
MAR-MAY' 05	50,9	34,2	41,0	27,2	55,5	69,1	44,6
ABR-JUN' 05	51,4	34,2	39,9	28,2	56,3	69,7	45,4
MAY-JUL' 05	51,0	33,9	39,5	27,8	55,6	69,2	44,9
JUN-AGO' 05	51,2	34,1	40,2	27,3	55,7	69,2	45,0
JUL-SET' 05	51,2	35,2	42,4	27,6	55,3	68,8	44,7
AGO-OCT' 05	51,3	35,4	41,8	29,0	55,3	68,5	45,0
SET-NOV' 05	51,7	33,7	40,7	26,8	56,3	69,0	46,3

CUADRO N°4

CONTRIBUCION A LA TASA DE DESEMPLEO, POR COMPONENTES, SEXO, EDAD Y RELACION CON LA JEFA-TURA DEL HOGAR, SEGUN TRIMESTRE MOVIL.
TOTAL PAIS URBANO, 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	COMPONENTES			SEXO		EDAD		RELACION FAMILIAR	
	TOT.	BT1°V	DPD	HOM.	MUJ.	Menores 25 años	25 años y más	JEFE	OTRO
TOTAL 2003	16,9	3,1	13,8	7,3	9,5	6,7	10,2	3,4	13,4
ENE-MAR'04	13,9	2,7	11,1	5,8	8,0	6,0	7,9	2,4	11,5
FEB-ABR'04	14,2	2,5	11,6	6,0	8,1	6,4	7,7	2,5	11,7
MAR-MAY'04	13,3	2,4	10,9	5,8	7,5	6,0	7,3	2,2	11,0
ABR-JUN'04	13,1	2,3	10,7	5,7	7,4	5,9	7,2	2,3	10,8
MAY-JUL'04	13,3	2,8	10,5	5,9	7,4	5,9	7,4	2,5	10,8
JUN-AGO'04	13,6	2,7	10,9	6,3	7,4	6,1	7,6	2,8	10,8
JUL-SET'04	13,3	2,7	10,6	5,9	7,3	6,1	7,2	2,6	10,6
AGO-OCT'04	12,5	2,2	10,3	5,2	7,3	5,5	6,9	2,4	10,1
SET-NOV'04	12,1	2,1	10,0	5,0	7,1	5,4	6,7	2,2	9,9
OCT-DIC'04	12,1	2,1	10,0	5,0	7,1	5,2	6,9	2,1	10,0
TOTAL 2004	13,1	2,5	10,6	5,6	7,4	5,8	7,3	2,4	10,7
NOV'04-ENE'05	11,6	2,2	9,4	5,2	6,5	5,3	6,3	2,1	9,6
DIC'04-FEB'05	11,8	2,4	9,4	5,1	6,7	5,1	6,7	2,1	9,7
ENE-MAR'05	12,1	2,3	9,8	5,2	6,9	4,9	7,2	2,5	9,6
FEB-ABR'05	12,6	2,2	10,4	5,2	7,4	4,9	7,7	2,8	9,8
MAR-MAY'05	12,3	2,0	10,3	5,0	7,3	4,9	7,4	2,6	9,7
ABR-JUN'05	12,3	2,0	10,3	5,3	7,0	5,1	7,2	2,6	9,7
MAY-JUL'05	11,8	2,1	9,7	5,1	6,7	5,0	6,8	2,3	9,5
JUN-AGO'05	12,3	1,9	10,4	5,5	6,8	5,0	7,4	2,7	9,7
JUL-SET'05	12,3	2,1	10,2	5,2	7,0	5,0	7,3	2,4	9,8
AGO-OCT'05	12,5	2,2	10,3	5,6	6,9	5,3	7,2	2,4	10,1
SET-NOV'05	11,9	2,3	9,5	5,0	6,8	5,2	6,6	2,2	9,7

NOTA: LOS DESOCUPADOS PROPIAMENTE DICHS INCLUYEN A LOS EN SEGURO DE PARO.

CUADRO N° 5
TASA ESPECIFICA DE DESEMPLEO POR GRUPO DE EDADES, SEXO Y
RELACION CON LA JEFATURA DEL HOGAR, SEGUN TRIMESTRE MOVIL.
TOTAL PAIS URBANO, 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	TOT	GRUPO DE EDAD						REL, FLIAR,	
		MENORES DE 25 A.			25 Y MAS AÑOS			JEFE	OTRO
		TOT	HOM	MUJ	TOT	HOM	MUJ	MIEM	BRO
TOTAL 2003	16,9	38,3	34,0	44,2	12,3	8,9	16,3	7,7	24,3
ENE-MAR'04	13,9	32,8	27,5	39,9	9,6	6,6	13,3	5,4	20,7
FEB-ABR'04	14,2	35,3	30,5	41,8	9,4	6,4	13,2	5,5	21,2
MAR-MAY'04	13,3	33,9	29,5	39,8	8,8	6,2	12,0	4,9	20,1
ABR-JUN'04	13,1	34,8	29,4	42,4	8,7	6,4	11,3	5,1	19,6
MAY-JUL'04	13,3	34,8	28,7	43,8	8,9	6,7	11,6	5,6	19,6
JUN-AGO'04	13,6	34,9	29,4	42,9	9,1	7,2	11,5	6,3	19,6
JUL-SET'04	13,3	34,2	29,8	40,7	8,7	6,3	11,7	5,8	19,3
AGO-OCT'04	12,5	31,3	27,2	37,0	8,4	5,5	11,9	5,2	18,5
SET-NOV'04	12,1	31,2	27,6	36,2	8,1	5,0	11,7	4,8	18,0
OCT-DIC'04	12,1	30,1	25,4	36,8	8,3	5,4	11,6	4,7	18,2
TOTAL 2004	13,1	33,0	28,0	39,9	8,8	6,2	12,0	5,2	19,5
NOV'04-ENE'05	11,6	30,4	27,0	35,0	7,6	5,5	10,1	4,5	17,5
DIC'04-FEB'05	11,8	29,0	25,0	34,4	8,2	5,8	10,9	4,6	17,8
ENE-MAR'05	12,1	28,9	25,1	34,1	8,6	6,2	11,5	5,4	17,8
FEB-ABR'05	12,6	28,2	22,7	36,0	9,3	6,6	12,5	6,0	18,2
MAR-MAY'05	12,3	28,0	22,0	35,7	8,9	6,4	11,9	5,6	18,0
ABR-JUN'05	12,3	28,7	25,1	33,4	8,7	6,3	11,6	5,6	18,0
MAY-JUL'05	11,8	28,6	25,5	32,8	8,2	5,8	11,1	5,0	17,5
JUN-AGO'05	12,3	28,8	25,8	33,3	8,9	6,4	11,8	5,8	17,9
JUL-SET'05	12,3	28,8	25,0	34,2	8,8	6,2	11,7	5,3	18,2
AGO-OCT'05	12,5	29,8	27,3	33,2	8,8	6,5	11,4	5,2	18,7
SET-NOV'05	11,9	30,9	27,3	35,7	8,0	5,5	10,7	4,6	18,3

CUADRO N° 6
PERSONAS DESOCUPADAS POR CONDICIONES DE EMPLEO REQUERIDAS (en porcentaje)
Y DURACION MEDIA DEL DESEMPLEO SEGUN TRIMESTRE MÓVIL.
TOTAL PAIS URBANO, 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	TOTAL	CONDICIONES DE EMPLEO REQUERIDAS					DURACION	
		Sin condi- ciones. o Ex.	Acorde Conocim, baja Ex.	Jornada de carga horaria	Horario especial	Condic. Sala riales	Condic. lugar trabajo	MEDIA DEL DESEMPLEO (semanas)
TOTAL 2003	100,0	55,8	33,1	3,6	3,2	2,4	1,8	31
ENE-MAR'04	100,0	57,4	30,3	2,8	3,4	4,2	1,9	18
FEB-ABR'04	100,0	55,2	30,9	3,7	3,9	3,8	2,5	18
MAR-MAY'04	100,0	53,6	31,4	4,6	4,7	3,7	2,1	16
ABR-JUN'04	100,0	54,6	31,8	5,3	3,4	3,2	1,8	16
MAY-JUL'04	100,0	57,4	30,8	5,3	3,1	2,6	0,9	16
JUN-AGO'04	100,0	60,6	28,4	5,5	2,5	2,4	0,6	17
JUL-SET'04	100,0	62,5	26,5	5,1	3,2	2,0	0,6	16
AGO-OCT'04	100,0	61,5	26,5	4,8	3,6	2,1	1,4	16
SET-NOV'04	100,0	56,6	30,2	5,0	3,5	2,2	2,5	15
OCT-DIC'04	100,0	56,2	29,9	5,1	4,2	2,2	2,6	14
TOTAL 2004	100,0	57,7	29,6	4,5	3,5	2,9	1,7	16
NOV'04-ENE'05	100,0	56,4	29,1	6,0	3,5	3,0	1,9	13
DIC'04-FEB'05	100,0	59,2	27,9	4,4	3,7	3,1	1,7	14
ENE-MAR'05	100,0	55,9	30,4	5,2	2,9	3,2	2,5	14
FEB-ABR'05	100,0	56,1	29,6	4,8	3,8	2,8	2,8	14
MAR-MAY'05	100,0	56,2	27,4	6,4	4,1	2,9	2,9	14
ABR-JUN'05	100,0	58,6	26,3	6,0	4,3	2,9	1,9	15
MAY-JUL'05	100,0	56,1	29,3	5,8	4,5	2,8	1,5	15
JUN-AGO'05	100,0	56,2	30,3	5,1	3,6	2,8	1,9	15
JUL-SET'05	100,0	54,6	32,4	5,4	2,5	2,8	2,3	15
AGO-OCT'05	100,0	56,2	31,5	5,9	1,0	2,8	2,5	14
SET-NOV'05	100,0	53,8	33,2	6,4	1,5	2,9	2,2	13

CUADRO N°7

PROMEDIO DE HORAS HABITUALES TRABAJADAS EN LA SEMANA (EN LA OCUPACIÓN PRINCIPAL),
 POR SECTOR DE ACTIVIDAD SEGUN TRIMESTRE CALENDARIO.
 TOTAL PAIS URBANO, 2003 - 2005.

TRIMESTRE CALENDARIO	SECTOR DE ACTIVIDAD												
	Total	D,E	F	G,H	I	J,K	L	M	N	O,Q	P	A,B,C	
TOTAL 2003	39,4	41,1	36,8	44,2	45,5	37,3	43,0	29,3	36,5	34,1	31,2	46,2	
ENE-MAR'04	39,4	42,3	37,7	44,4	46,9	36,5	43,9	28,1	36,3	35,0	30,7	44,3	
ABR-JUN'04	39,8	41,9	38,9	44,5	44,9	37,2	43,3	29,0	36,5	35,3	30,9	45,7	
JUL-SET'04	40,3	42,0	40,7	44,4	47,8	37,6	43,1	30,0	36,7	36,7	31,6	45,7	
OCT-DIC'04	40,5	43,4	40,5	45,1	46,3	36,7	43,4	28,3	36,2	34,4	31,9	47,8	
TOTAL 2004	40,0	42,4	39,4	44,6	46,4	37,0	43,4	28,8	36,4	35,4	31,3	45,9	
ENE-MAR'05	41,2	42,9	40,5	46,2	47,6	38,8	43,7	30,8	37,3	36,2	32,0	45,5	
ABR-JUN'05	39,6	42,7	39,9	44,0	46,5	37,4	43,8	27,7	35,3	33,3	28,1	46,6	
JUL-SET'05	38,5	40,9	38,6	43,0	45,6	36,2	42,0	28,9	36,4	33,3	26,6	43,9	

SECTORES DE ACTIVIDAD: CLASIFICACIÓN INTERNACIONAL INDUSTRIAL UNIFORME
 (CIIU) REVISIÓN 3 (adaptada a Uruguay)

- D : Industrias Manufactureras
- E : Suministro de Electricidad, Gas y Agua
- F : Construcción
- G : Comercio al por mayor y al por menor; Reparación de vehículos automotores, motocicletas, efectos personales y enseres domésticos
- H : Hoteles y Restoranes
- I : Transporte, Almacenamiento y Comunicaciones
- J : Intermediación Financiera
- K : Actividades Inmobiliarias, Empresariales y de Alquiler
- L : Administración Pública y Defensa; Planes de seguridad social de afiliación obligatoria
- M : Enseñanza
- N : Servicios Sociales y de Salud
- O : Eliminación de desperdicios, aguas residuales, saneamiento y Actividades similares
- Q : Organizaciones y Organos Extraterritoriales
- P : Hogares Privados con Servicio Doméstico
- A : Agricultura, Ganadería, Caza y Silvicultura
- B : Pesca
- C : Explotación de minas y canteras

CUADRO N°8
 POBLACION OCUPADA, POR CANTIDAD DE EMPLEOS (%) Y NUMERO MEDIO DE
 EMPLEOS POR PERSONA OCUPADA, SEGUN TRIMESTRE CALENDARIO.
 TOTAL PAIS URBANO, 2003 - 2005.

TRIMESTRE CALENDARIO	CANTIDAD DE EMPLEOS					NUMERO
	TOT	1	2	3	4 o +	MEDIO DE EMPLEOS
TOTAL 2003	100,0	90,8	8,0	1,0	0,3	1,1
ENE-MAR'2004	100,0	90,3	8,5	0,9	0,3	1,1
ABR-JUN'04	100,0	90,2	8,6	1,0	0,2	1,1
JUL-SET'04	100,0	90,2	8,3	1,0	0,5	1,1
OCT-DIC'04	100,0	90,2	8,8	0,8	0,2	1,1
TOTAL 2004	100,0	90,2	8,6	0,9	0,3	1,1
ENE-MAR'05	100,0	89,9	8,8	1,0	0,3	1,1
ABR-JUN'05	100,0	90,2	8,7	0,9	0,3	1,1
JUL-SET'05	100,0	89,7	9,0	1,1	0,2	1,1

CUADRO N° 9
 PORCENTAJE DE POBLACION OCUPADA POR CARACTERÍSTICAS DE LA OCUPACIÓN SEGUN
 TRIMESTRE CALENDARIO.
 TOTAL PAIS URBANO, 2003 - 2005.

TRIMESTRE CALENDARIO	TOTAL	SUBEMPLEO (1)	SUBEMPLEO y NO REGISTRO SIMULTÁNEO	NO REGISTRO (2)	EMPLEO SIN RESTRICCIONES
TOTAL 2003	100,0	5,1	14,2	25,3	55,4
ENE-MAR'2004	100,0	4,3	13,8	28,7	53,3
ABR-JUN'04	100,0	4,4	11,7	29,6	54,3
JUL-SET'04	100,0	3,5	10,7	29,4	56,5
OCT-DIC'04	100,0	4,0	11,2	27,8	57,1
TOTAL 2004	100,0	4,0	11,8	28,8	55,3
ENE-MAR'05	100,0	3,8	10,6	29,3	56,3
ABR-JUN'05	100,0	4,3	13,2	28,0	54,5
JUL-SET'05	100,0	5,7	13,2	23,7	57,4

(1) el subempleo es el ocupado que trabajando menos de 40 horas semanales, manifiesta el deseo de trabajar más horas y está disponible para hacerlo.

(2) trabajador no registrado es aquélla persona ocupada que declara no tener derecho a jubilación en el trabajo que desarrolla.

CUADRO N° 10

TASA DE ACTIVIDAD, EMPLEO Y DESEMPLEO, POR SEXO, SEGUN TRIMESTRE MOVIL.
Montevideo, 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	ACTIVIDAD			EMPLEO			DESEMPLEO		
	TOT.	HOM.	MUJ.	TOT.	HOM.	MUJ.	TOT.	HOM.	MUJ.
AÑO 2003	59,7	69,2	51,9	49,7	59,5	41,8	16,7	14,0	19,6
ENE-MAR'04	59,9	69,9	51,6	52,3	62,6	43,7	12,8	10,5	15,4
FEB-ABR'04	59,7	69,4	51,7	51,2	61,6	42,7	14,1	11,1	17,4
MAR-MAY'04	60,0	70,0	51,8	51,8	62,4	43,2	13,6	10,8	16,7
ABR-JUN'04	59,6	69,9	51,4	51,2	61,8	42,9	14,0	11,7	16,6
MAY-JUL'04	59,5	70,4	50,8	51,5	62,2	43,0	13,4	11,5	15,6
JUN-AGO'04	59,5	70,6	50,4	51,4	62,2	42,5	13,7	11,9	15,7
JUL-SET'04	60,0	70,8	51,2	52,2	62,9	43,5	13,0	11,2	15,0
AGO-OCT'04	60,1	70,4	51,8	52,4	62,9	43,9	12,8	10,6	15,2
SET-NOV'04	59,9	69,4	52,4	52,6	62,3	44,8	12,2	10,2	14,4
OCT-DIC'04	59,5	69,1	51,7	52,4	62,4	44,3	11,9	9,8	14,3
TOTAL 2004	59,8	70,0	51,5	52,0	62,4	43,6	12,9	10,8	15,3
NOV'04-ENE'05	59,2	69,3	51,2	52,6	62,3	44,8	11,3	10,1	12,5
DIC'04-FEB'05	59,2	69,5	51,1	52,2	62,6	44,0	11,8	9,9	13,9
ENE-MAR'05	58,5	68,6	50,5	51,3	61,6	43,2	12,3	10,2	14,5
FEB-ABR'05	58,8	68,4	51,0	51,2	61,5	42,9	12,9	10,2	15,8
MAR-MAY'05	58,2	68,2	50,0	51,0	61,5	42,4	12,3	9,7	15,2
ABR-JUN'05	58,8	68,6	50,8	51,7	62,2	43,1	12,0	9,3	15,1
MAY-JUL'05	58,2	68,7	49,7	51,7	62,8	42,6	11,2	8,6	14,3
JUN-AGO'05	59,2	69,5	50,7	52,3	62,9	43,4	11,7	9,5	14,3
JUL-SET'05	59,4	70,3	50,7	52,3	63,3	43,5	12,0	9,9	14,2
AGO-OCT'05	59,9	70,2	51,5	52,6	62,8	44,3	12,1	10,5	13,9
SET-NOV'05	59,5	69,4	51,6	52,8	62,6	44,9	11,3	9,8	13,0

CUADRO N°11
DISTRIBUCION DE LA POBLACION OCUPADA, POR SECTOR DE ACTIVIDAD, SEGUN TRIMESTRE
MOVIL. Montevideo, Años 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	SECTOR DE ACTIVIDAD											
	Total	D,E	F	G,H	I	J,K	L	M	N	O,Q	P	A,B,C
TOTAL 2003	100,0	15,2	5,3	21,6	6,6	11,7	8,0	6,5	9,1	5,5	8,7	1,9
ENE-MAR'04	100,0	15,5	5,7	21,1	6,4	11,6	7,1	7,3	8,8	6,3	7,9	2,5
FEB-ABR'04	100,0	15,3	5,6	22,3	6,8	11,5	7,5	7,3	8,9	5,8	6,8	2,0
MAR-MAY'04	100,0	14,9	5,5	23,1	6,8	10,9	7,0	7,2	9,3	6,0	7,1	2,2
ABR-JUN'04	100,0	14,8	5,5	23,3	6,9	10,9	6,4	6,7	9,0	6,7	7,7	2,2
MAY-JUL'04	100,0	15,1	4,9	21,8	6,8	11,3	6,7	6,8	9,4	6,9	8,0	2,1
JUN-AGO'04	100,0	15,9	4,7	21,9	6,7	11,1	7,2	7,3	8,9	6,4	7,8	2,0
JUL-SET'04	100,0	16,3	4,7	21,9	6,3	11,1	8,1	7,5	9,2	6,0	7,1	1,7
AGO-OCT'04	100,0	16,1	4,6	22,5	5,8	10,6	8,8	7,1	9,0	5,8	7,8	1,9
SET-NOV'04	100,0	15,5	4,4	22,1	5,9	11,2	9,5	6,4	9,5	5,7	8,2	1,6
OCT-DIC'04	100,0	15,7	4,4	23,0	6,3	10,3	9,1	6,0	9,4	6,0	8,1	1,7
TOTAL 2004	100,0	15,6	5,1	22,3	6,5	11,0	7,7	6,8	9,1	6,2	7,7	2,0
NOV'04-ENE'05	100,0	15,7	5,1	22,7	6,8	10,9	8,3	6,3	8,6	6,2	7,7	1,8
DIC'04-FEB'05	100,0	16,1	5,5	22,2	6,8	11,2	7,1	6,6	8,9	6,2	7,6	1,9
ENE-MAR'05	100,0	15,6	5,5	21,8	6,3	13,3	6,8	5,8	9,1	6,1	7,9	1,8
FEB-ABR'05	100,0	15,9	5,1	21,8	5,9	13,8	6,2	5,5	10,2	6,1	8,0	1,7
MAR-MAY'05	100,0	14,9	5,2	23,4	5,5	15,5	6,8	4,3	9,1	6,6	7,4	1,4
ABR-JUN'05	100,0	14,0	5,6	24,2	6,5	12,4	7,6	6,0	8,6	5,6	7,8	1,7
MAY-JUL'05	100,0	14,5	5,4	23,3	6,8	11,4	8,5	5,8	8,4	5,7	8,0	2,2
JUN-AGO'05	100,0	15,4	5,5	23,3	6,5	11,1	8,1	6,1	8,4	5,7	7,9	2,0
JUL-SET'05	100,0	15,8	5,0	23,1	6,4	11,3	8,4	6,6	8,0	6,1	7,4	1,9
AGO-OCT'05	100,0	16,3	5,4	22,4	5,8	12,4	8,5	6,5	7,6	6,1	7,8	1,4
SET-NOV'05	100,0	15,5	5,5	22,4	5,9	11,9	8,0	6,9	8,4	5,9	7,9	1,6

SECTORES DE ACTIVIDAD: CLASIFICACIÓN INTERNACIONAL INDUSTRIAL UNIFORME
(CIIU) REVISIÓN 3 (adaptada a Uruguay)

D	: Industrias Manufactureras
E	: Suministro de Electricidad, Gas y Agua
F	: Construcción
G	: Comercio al por mayor y al por menor; Reparación de vehículos automotores, motocicletas, efectos personales y enseres domésticos
H	: Hoteles y Restoranes
I	: Transporte, Almacenamiento y Comunicaciones
J	: Intermediación Financiera
K	: Actividades Inmobiliarias, Empresariales y de Alquiler
L	: Administración Pública y Defensa; Planes de seguridad social de afiliación obligatoria
M	: Enseñanza
N	: Servicios Sociales y de Salud
O	: Eliminación de desperdicios, aguas residuales, saneamiento y Actividades similares
Q	: Organizaciones y Organos Extraterritoriales
P	: Hogares Privados con Servicio Doméstico
A	: Agricultura, Ganadería, Caza y Silvicultura
B	: Pesca
C	: Explotación de minas y canteras

CUADRO N°12

TASA ESPECIFICA DE EMPLEO POR GRUPO DE EDADES Y SEXO, SEGUN TRIMESTRE MOVIL.
Montevideo, 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	TOT	GRUPO DE EDADES					
		MENORES 25 AÑOS			25 AÑOS Y MAS		
		TOT	HOM	MUJ	TOT	HOM	MUJ
TOTAL 2003	49,7	30,0	35,3	24,8	54,6	66,5	45,5
ENE-MAR'2004	52,3	34,2	38,8	29,2	56,9	69,9	46,9
FEB-ABR'04	51,2	32,2	38,0	26,2	56,2	69,0	46,5
MAR-MAY'04	51,8	32,1	37,8	26,2	57,2	70,2	47,2
ABR-JUN'04	51,2	30,3	37,2	24,0	56,8	69,0	47,5
MAY-JUL'04	51,5	29,9	36,4	23,9	57,1	69,7	47,4
JUN-AGO'04	51,4	31,7	38,1	25,6	56,3	68,7	46,3
JUL-SET'04	52,2	33,9	39,6	27,9	56,8	69,8	46,8
AGO-OCT'04	52,4	35,7	41,0	30,0	56,8	69,7	47,0
SET-NOV'04	52,6	34,6	39,4	29,8	57,3	69,4	48,3
OCT-DIC'04	52,4	34,3	39,0	29,6	57,0	69,1	47,6
TOTAL 2004	52,0	33,1	38,6	27,6	56,9	69,5	47,2
NOV'04-ENE'05	52,6	33,6	37,0	30,3	57,2	69,2	47,9
DIC'04-FEB'05	52,2	33,2	37,2	29,2	56,8	69,7	47,2
ENE-MAR'05	51,3	31,8	34,8	28,7	56,1	69,3	46,2
FEB-ABR'05	51,2	31,6	36,4	26,7	56,0	68,6	46,4
MAR-MAY'05	51,0	32,2	37,3	27,2	55,6	68,4	45,7
ABR-JUN'05	51,7	33,0	39,7	26,5	56,6	68,9	47,0
MAY-JUL'05	51,7	33,6	40,5	26,1	56,4	69,8	46,2
JUN-AGO'05	52,3	34,4	41,1	26,5	57,0	69,9	47,0
JUL-SET'05	52,3	35,5	41,1	29,3	56,5	70,0	46,4
AGO-OCT'05	52,6	35,5	39,2	31,6	56,9	69,6	47,1
SET-NOV'05	52,8	34,1	38,3	29,8	57,4	69,6	48,1

CUADRO N°13

CONTRIBUCION A LA TASA DE DESEMPLEO, POR COMPONENTES, SEXO, EDAD Y RELACION CON LA JEFA-TURA DEL HOGAR, SEGUN TRIMESTRE MOVIL.
Montevideo, Años 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	COMPONENTES			SEXO		EDAD		RELACION FAMILIAR	
	TOT.	BT1°V	DPD	HOM.	MUJ.	Menores 25 años	25 años y más	JEFE	OTRO
TOTAL 2003	16,7	2,8	13,8	7,3	9,4	6,5	10,2	3,5	13,2
ENE-MAR'04	12,8	2,7	10,1	5,6	7,2	5,3	7,5	2,3	10,5
FEB-ABR'04	14,1	2,7	11,4	5,8	8,3	5,9	8,2	2,6	11,5
MAR-MAY'04	13,6	2,6	11,0	5,7	7,9	5,6	8,0	2,5	11,1
ABR-JUN'04	14,0	2,5	11,6	6,1	8,0	5,6	8,5	2,7	11,3
MAY-JUL'04	13,4	2,5	11,0	6,1	7,4	5,3	8,1	2,8	10,6
JUN-AGO'04	13,7	2,4	11,3	6,4	7,3	5,4	8,3	3,2	10,5
JUL-SET'04	13,0	2,5	10,5	6,0	7,1	5,9	7,2	2,9	10,1
AGO-OCT'04	12,8	2,2	10,6	5,6	7,2	5,6	7,2	2,8	10,0
SET-NOV'04	12,2	2,2	10,0	5,2	7,0	5,5	6,7	2,6	9,6
OCT-DIC'04	11,9	2,0	9,9	5,1	6,8	5,0	6,9	2,5	9,5
TOTAL 2004	12,9	2,4	10,5	5,7	7,3	5,4	7,5	2,6	10,3
NOV'04-ENE'05	11,3	2,2	9,0	5,2	6,0	4,8	6,4	2,3	8,9
DIC'04-FEB'05	11,8	2,5	9,4	5,1	6,7	4,9	7,0	2,4	9,4
ENE-MAR'05	12,3	2,3	10,0	5,3	7,0	4,9	7,3	2,7	9,6
FEB-ABR'05	12,9	2,1	10,8	5,3	7,6	5,0	7,9	2,9	10,0
MAR-MAY'05	12,3	2,0	10,3	5,1	7,2	5,0	7,3	2,5	9,8
ABR-JUN'05	12,0	2,1	9,9	4,9	7,2	4,9	7,1	2,5	9,5
MAY-JUL'05	11,2	2,1	9,1	4,6	6,7	4,5	6,7	2,1	9,1
JUN-AGO'05	11,7	1,8	9,9	5,1	6,7	4,5	7,2	2,5	9,3
JUL-SET'05	12,0	2,1	9,9	5,2	6,7	4,7	7,3	2,3	9,7
AGO-OCT'05	12,1	2,1	10,0	5,6	6,6	5,2	7,0	2,4	9,7
SET-NOV'05	11,3	2,1	9,2	5,1	6,2	5,0	6,3	2,2	9,1

NOTA: LOS DESOCUPADOS PROPIAMENTE DICHS INCLUYEN A LOS EN SEGURO DE PARO.

CUADRO N° 14
TASA ESPECIFICA DE DESEMPLEO POR GRUPO DE EDADES, SEXO Y
RELACION CON LA JEFATURA DEL HOGAR, SEGUN TRIMESTRE MOVIL.
Montevideo, Años 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	TOT	GRUPO DE EDAD						REL, FLIAR,	
		MENORES DE 25 A.		25 Y MAS AÑOS		JEFE	OTRO	MIEM BRO	
		TOT	HOM	MUJ	TOT	HOM	MUJ		
TOTAL 2003	16,7	39,1	35,3	43,8	12,2	9,5	15,1	8,0	23,6
ENE-MAR'04	12,8	31,2	28,3	35,1	9,0	6,6	11,7	5,2	18,9
FEB-ABR'04	14,1	34,5	29,4	40,8	9,9	7,1	13,0	5,9	20,7
MAR-MAY'04	13,6	33,0	28,2	38,9	9,6	7,0	12,5	5,5	20,4
ABR-JUN'04	14,0	34,2	29,7	39,6	10,1	7,9	12,4	6,1	20,5
MAY-JUL'04	13,4	34,1	30,3	38,9	9,6	7,8	11,6	6,3	19,4
JUN-AGO'04	13,7	33,6	29,6	38,6	9,9	8,4	11,6	7,2	18,7
JUL-SET'04	13,0	34,0	30,7	38,5	8,7	6,8	10,6	6,6	18,1
AGO-OCT'04	12,8	31,4	29,3	34,2	8,7	6,0	11,6	6,3	17,9
SET-NOV'04	12,2	31,2	30,0	32,8	8,2	5,5	10,9	5,9	17,1
OCT-DIC'04	11,9	30,2	28,0	32,8	8,3	5,9	10,9	5,5	17,2
TOTAL 2004	12,9	32,4	29,2	36,5	9,0	6,8	11,4	5,8	18,7
NOV'04-ENE'05	11,3	30,4	29,9	31,0	7,7	6,2	9,2	5,2	16,3
DIC'04-FEB'05	11,8	30,9	29,2	32,8	8,3	6,0	10,6	5,3	17,3
ENE-MAR'05	12,3	31,9	30,9	33,1	8,7	6,2	11,3	5,8	17,9
FEB-ABR'05	12,9	31,9	27,4	37,3	9,4	6,8	12,1	6,2	18,8
MAR-MAY'05	12,3	31,2	25,9	37,2	8,7	6,6	11,1	5,2	18,7
ABR-JUN'05	12,0	29,8	24,0	36,9	8,5	6,2	11,0	5,4	17,8
MAY-JUL'05	11,2	27,6	22,5	34,9	8,0	5,5	10,8	4,6	17,0
JUN-AGO'05	11,7	27,4	23,1	34,1	8,6	6,4	11,1	5,3	17,3
JUL-SET'05	12,0	28,3	24,6	33,2	8,7	6,7	10,9	4,9	18,1
AGO-OCT'05	12,1	30,3	29,3	31,6	8,4	6,5	10,4	5,2	18,0
SET-NOV'05	11,3	30,7	29,4	32,4	7,5	5,7	9,5	4,8	17,0

CUADRO N° 15

PERSONAS DESOCUPADAS POR CONDICIONES DE EMPLEO REQUERIDAS (en porcentaje)
Y DURACION MEDIA DEL DESEMPLEO SEGUN TRIMESTRE MÓVIL.

Montevideo. Años 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	TOTAL	CONDICIONES DE EMPLEO REQUERIDAS					DURACION		MEDIA DEL DESEMPLEO (semanas)
		Sin Condi- ciones. o Ex.	Acorde Conocim, o Ex.	Jornada de baja carga horaria	Horario especial	Condic. Sala riales	Condic. lugar trabajo		
TOTAL 2003	100,0	54,6	33,4	3,4	3,6	2,6	2,4	32	
ENE-MAR'04	100,0	59,0	28,1	3,5	3,8	4,1	1,5	20	
FEB-ABR'04	100,0	60,2	26,7	4,2	3,5	3,4	2,0	19	
MAR-MAY'04	100,0	56,7	29,0	5,9	3,9	2,8	1,7	18	
ABR-JUN'04	100,0	52,9	33,5	7,0	2,0	3,0	1,7	18	
MAY-JUL'04	100,0	49,8	37,6	7,5	2,1	2,3	0,7	16	
JUN-AGO'04	100,0	50,5	36,9	6,7	2,5	3,0	0,4	16	
JUL-SET'04	100,0	52,6	35,3	6,4	3,3	2,3	0,0	16	
AGO-OCT'04	100,0	54,1	34,6	5,5	3,4	2,1	0,5	17	
SET-NOV'04	100,0	51,5	36,9	6,4	3,0	1,1	1,2	15	
OCT-DIC'04	100,0	54,1	32,5	6,5	3,6	1,3	2,0	14	
TOTAL 2004	100,0	54,6	32,4	5,9	3,1	2,7	1,3	17	
NOV'04-ENE'05	100,0	54,2	30,7	7,2	3,7	2,2	2,1	14	
DIC'04-FEB'05	100,0	57,0	30,9	4,8	2,7	2,2	2,3	15	
ENE-MAR'05	100,0	51,4	37,5	4,4	2,3	1,2	3,2	16	
FEB-ABR'05	100,0	50,3	34,8	5,6	3,0	2,2	4,1	16	
MAR-MAY'05	100,0	50,7	29,7	8,3	3,7	3,1	4,4	16	
ABR-JUN'05	100,0	55,8	25,0	8,9	3,8	3,7	2,8	15	
MAY-JUL'05	100,0	52,9	29,9	8,0	4,1	3,4	1,7	16	
JUN-AGO'05	100,0	53,0	32,7	6,4	3,4	2,9	1,6	15	
JUL-SET'05	100,0	52,8	33,3	6,5	2,3	3,1	2,0	14	
AGO-OCT'05	100,0	56,6	31,6	6,5	0,8	2,6	1,9	13	
SET-NOV'05	100,0	54,1	32,0	7,6	1,8	2,9	1,5	13	

CUADRO N° 16

PROMEDIO DE HORAS HABITUALES TRABAJADAS EN LA SEMANA (EN LA OCUPACIÓN PRINCIPAL),
 POR SECTOR DE ACTIVIDAD SEGUN TRIMESTRE CALENDARIO.
 Montevideo. Años 2003-2005.

TRIMESTRE CALENDARIO	SECTOR DE ACTIVIDAD												
	Total	D,E	F	G,H	I	J,K	L	M	N	O,Q	P	A,B,C	
TOTAL 2003	38,3	39,9	34,6	42,4	45,8	37,9	41,8	29,4	34,5	33,3	31,0	45,5	
ENE-MAR'04	38,6	42,4	35,4	42,8	47,2	37,3	43,0	27,5	34,0	32,7	31,0	44,8	
ABR-JUN'04	38,5	41,1	37,1	42,6	45,4	37,7	40,9	27,8	35,4	35,1	29,2	42,8	
JUL-SET'04	39,0	42,2	40,0	42,2	48,0	38,5	41,1	29,7	33,7	35,5	30,7	43,3	
OCT-DIC'04	39,7	43,4	38,5	44,8	46,4	37,3	42,2	28,4	35,1	33,7	31,0	45,4	
TOTAL 2004	39,0	42,3	37,6	43,1	46,7	37,7	41,8	28,4	34,6	34,2	30,5	44,1	
ENE-MAR'05	40,1	43,3	37,3	44,9	46,3	39,0	42,7	29,8	36,7	35,7	31,1	40,9	
ABR-JUN'05	39,2	42,5	38,7	43,4	47,1	38,2	42,1	27,3	34,1	34,7	29,0	46,8	
JUL-SET'05	38,2	41,4	37,2	41,9	45,3	36,5	40,3	29,2	36,1	33,4	27,6	42,5	

SECTORES DE ACTIVIDAD: CLASIFICACIÓN INTERNACIONAL INDUSTRIAL UNIFORME
 (CIIU) REVISIÓN 3 (adaptada a Uruguay)

- D : Industrias Manufactureras
- E : Suministro de Electricidad, Gas y Agua
- F : Construcción
- G : Comercio al por mayor y al por menor; Reparación de vehículos automotores, motocicletas, efectos personales y enseres domésticos
- H : Hoteles y Restoranes
- I : Transporte, Almacenamiento y Comunicaciones
- J : Intermediación Financiera
- K : Actividades Inmobiliarias, Empresariales y de Alquiler
- L : Administración Pública y Defensa; Planes de seguridad social de afiliación obligatoria
- M : Enseñanza
- N : Servicios Sociales y de Salud
- O : Eliminación de desperdicios, aguas residuales, saneamiento y Actividades similares
- Q : Organizaciones y Organos Extraterritoriales
- P : Hogares Privados con Servicio Doméstico
- A : Agricultura, Ganadería, Caza y Silvicultura
- B : Pesca
- C : Explotación de minas y canteras

CUADRO N° 17
 POBLACION OCUPADA, POR CANTIDAD DE EMPLEOS (%) Y NUMERO MEDIO DE
 EMPLEOS POR PERSONA OCUPADA, SEGUN TRIMESTRE CALENDARIO.
 Montevideo. Años 2003- 2005.

TRIMESTRE CALENDARIO	CANTIDAD DE EMPLEOS					NUMERO
	TOT	1	2	3	4 o +	MEDIO DE EMPLEOS
TOTAL 2003	100,0	88,2	9,9	1,5	0,4	1,1
ENE-MAR'2004	100,0	88,4	9,6	1,5	0,5	1,1
ABR-JUN'04	100,0	87,4	10,6	1,5	0,4	1,2
JUL-SET'04	100,0	87,6	10,2	1,5	0,7	1,2
OCT-DIC'04	100,0	88,3	10,2	1,2	0,4	1,1
TOTAL 2004	100,0	87,9	10,1	1,4	0,5	1,1
ENE-MAR'05	100,0	87,9	10,2	1,4	0,6	1,1
ABR-JUN'05	100,0	88,6	9,7	1,2	0,5	1,1
JUL-SET'05	100,0	88,6	10,0	1,2	0,2	1,1

CUADRO N° 18
 PORCENTAJE DE POBLACION OCUPADA POR CARACTERÍSTICAS DE LA OCUPACIÓN SEGUN
 TRIMESTRE CALENDARIO.
 Montevideo. Años 2003 - 2005.

TRIMESTRE CALENDARIO	TOTAL	SUBEMPLEO (1)	SUBEMPLEO y NO REGISTRO SIMULTÁNEO	NO REGISTRO (2)	EMPLEO SIN RESTRICCIONES
TOTAL 2003	100,0	6,2	14,0	19,1	60,8
ENE-MAR' 2004	100,0	5,1	13,6	22,7	58,5
ABR-JUN' 04	100,0	5,0	12,7	24,2	58,2
JUL-SET' 04	100,0	3,7	10,4	24,7	61,2
OCT-DIC' 04	100,0	5,2	10,5	22,8	61,5
TOTAL 2004	100,0	4,7	11,8	23,6	59,9
ENE-MAR' 05	100,0	4,3	10,7	22,7	62,3
ABR-JUN' 05	100,0	4,9	11,9	21,4	61,9
JUL-SET' 05	100,0	6,5	12,4	19,2	62,0

(1) el subempleo es el ocupado que trabajando menos de 40 horas semanales, manifiesta el deseo de trabajar más horas y está disponible para hacerlo.

(2) trabajador no registrado es aquella persona ocupada que declara no tener derecho a jubilación en el trabajo que desarrolla.

CUADRO N°19
TASA DE ACTIVIDAD, EMPLEO Y DESEMPLEO, POR SEXO, SEGUN TRIMESTRE MOVIL,
Interior Urbano. Años 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	ACTIVIDAD			TOT.	EMPLEO		DESEMPLEO		
	TOT.	HOM.	MUJ.		TOT.	HOM.	MUJ.	TOT.	HOM.
TOTAL 2003	56,5	68,9	45,7	46,9	59,9	35,5	17,0	13,0	22,4
ENE-MAR' 04	57,6	71,1	45,8	48,9	63,5	36,2	15,0	10,6	21,0
FEB-ABR' 04	57,2	70,9	45,2	49,1	63,3	36,6	14,2	10,7	19,0
MAR-MAY' 04	57,4	70,2	45,9	50,0	63,0	38,4	12,9	10,2	16,5
ABR-JUN' 04	57,0	69,4	45,9	50,1	62,9	38,7	12,1	9,4	15,7
MAY-JUL' 04	57,4	69,5	46,5	49,9	62,7	38,3	13,1	9,8	17,7
JUN-AGO' 04	56,8	69,7	45,2	49,1	62,4	37,2	13,6	10,6	17,7
JUL-SET' 04	56,9	69,9	45,2	49,2	62,8	36,9	13,5	10,1	18,2
AGO-OCT' 04	56,8	69,4	45,5	49,9	63,6	37,7	12,1	8,4	17,2
SET-NOV' 04	56,6	69,4	45,1	49,9	63,8	37,4	11,9	8,1	17,1
OCT-DIC' 04	57,0	70,0	45,5	50,0	64,0	37,6	12,3	8,6	17,3
TOTAL 2004	57,1	70,1	45,6	49,6	63,3	37,4	13,2	9,7	18,1
NOV' 04-ENE' 05	56,9	70,2	45,4	50,0	64,0	38,0	12,0	8,9	16,3
DIC' 04-FEB' 05	57,8	70,6	46,6	51,0	64,3	39,3	11,8	8,9	15,7
ENE-MAR' 05	57,4	69,5	46,8	50,6	63,2	39,4	11,9	9,0	15,7
FEB-ABR' 05	58,5	70,4	47,8	51,4	64,1	39,9	12,2	8,9	16,6
MAR-MAY' 05	57,9	69,3	48,0	50,9	63,3	40,0	12,2	8,7	16,7
ABR-JUN' 05	58,5	70,0	48,2	51,1	62,8	40,7	12,6	10,2	15,6
MAY-JUL' 05	57,3	68,4	47,8	50,3	61,3	40,7	12,3	10,3	14,8
JUN-AGO' 05	57,4	68,8	47,5	49,9	61,4	39,9	13,0	10,7	16,0
JUL-SET' 05	57,1	68,8	47,2	49,9	62,2	39,5	12,6	9,5	16,4
AGO-OCT' 05	57,1	69,0	47,1	49,8	62,0	39,4	12,9	10,2	16,3
SET-NOV' 05	57,7	68,9	48,1	50,5	62,7	40,1	12,5	9,0	16,7

CUADRO N°20

DISTRIBUCION DE LA POBLACION OCUPADA, POR SECTOR DE ACTIVIDAD, SEGÚN TRIMESTRE MOVIL.
Interior Urbano. Años 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	SECTOR DE ACTIVIDAD											
	Total	D,E	F	G,H	I	J,K	L	M	N	O,Q	P	A,B,C
TOTAL 2003	100,0	13,9	8,3	22,1	5,0	5,7	9,7	5,5	5,6	5,2	11,3	7,7
ENE-MAR'04	100,0	12,9	9,3	21,5	4,8	6,4	8,1	5,7	6,4	5,4	11,5	8,1
FEB-ABR'04	100,0	12,5	8,7	21,4	4,8	6,2	9,2	5,2	6,0	5,8	11,5	8,5
MAR-MAY'04	100,0	13,0	7,9	21,9	5,0	6,5	9,6	5,7	5,8	4,8	11,6	8,2
ABR-JUN'04	100,0	14,8	7,2	22,4	5,2	5,9	9,9	5,9	5,3	4,1	10,9	8,4
MAY-JUL'04	100,0	15,2	8,4	22,1	5,2	5,8	9,5	6,1	5,3	4,4	10,1	7,8
JUN-AGO'04	100,0	15,3	9,0	20,9	5,3	5,3	9,5	5,3	5,4	5,3	10,6	8,1
JUL-SET'04	100,0	14,2	9,3	21,9	4,5	5,1	9,4	4,8	5,6	6,3	10,0	8,7
AGO-OCT'04	100,0	14,1	8,5	22,1	4,5	5,2	9,7	4,9	6,3	5,9	10,1	8,7
SET-NOV'04	100,0	14,8	7,9	22,5	4,9	6,0	8,9	5,0	5,8	5,8	9,2	9,2
OCT-DIC'04	100,0	14,2	7,4	22,0	5,6	6,4	9,9	5,0	6,2	5,2	9,4	8,8
TOTAL 2004	100,0	14,0	8,3	22,0	5,0	5,9	9,3	5,4	5,9	5,2	10,4	8,5
NOV'04-ENE'05	100,0	14,6	7,4	23,1	4,7	6,9	9,1	4,5	6,0	5,5	9,7	8,5
DIC'04-FEB'05	100,0	14,0	7,9	24,2	4,3	6,3	8,8	4,4	5,9	6,1	9,9	8,1
ENE-MAR'05	100,0	14,9	7,4	24,8	4,3	6,9	7,5	4,8	5,7	6,1	9,4	8,3
FEB-ABR'05	100,0	15,0	7,1	24,4	5,0	6,5	7,5	5,1	5,5	6,1	8,7	9,0
MAR-MAY'05	100,0	15,7	6,2	25,3	5,5	8,2	7,7	5,2	5,9	4,5	7,3	8,4
ABR-JUN'05	100,0	16,7	8,5	23,6	3,9	5,0	8,5	5,3	4,6	5,3	11,1	7,5
MAY-JUL'05	100,0	15,5	8,1	23,6	4,5	5,7	8,1	5,8	5,6	5,4	10,1	7,7
JUN-AGO'05	100,0	15,9	7,9	23,0	5,1	6,1	7,8	6,5	5,5	5,5	9,7	6,8
JUL-SET'05	100,0	14,9	7,8	22,8	5,1	6,1	7,8	6,7	5,6	5,2	10,1	8,0
AGO-OCT'05	100,0	14,8	7,3	22,8	5,2	6,4	8,0	6,8	6,1	5,5	10,1	6,9
SET-NOV'05	100,0	14,0	8,2	22,2	4,9	6,3	7,7	6,6	6,6	5,2	10,7	7,7

SECTORES DE ACTIVIDAD: CLASIFICACIÓN INTERNACIONAL INDUSTRIAL UNIFORME
(CIIU) REVISIÓN 3 (adaptada a Uruguay)

D	: Industrias Manufactureras
E	: Suministro de Electricidad, Gas y Agua
F	: Construcción
G	: Comercio al por mayor y al por menor; Reparación de vehículos automotores, motocicletas, efectos personales y enseres domésticos
H	: Hoteles y Restoranes
I	: Transporte, Almacenamiento y Comunicaciones
J	: Intermediación Financiera
K	: Actividades Inmobiliarias, Empresariales y de Alquiler
L	: Administración Pública y Defensa; Planes de seguridad social de afiliación obligatoria
M	: Enseñanza
N	: Servicios Sociales y de Salud
O	: Eliminación de desperdicios, aguas residuales, saneamiento y Actividades similares
Q	: Organizaciones y Organos Extraterritoriales
P	: Hogares Privados con Servicio Doméstico
A	: Agricultura, Ganadería, Caza y Silvicultura
B	: Pesca
C	: Explotación de minas y canteras

CUADRO N° 21

TASA ESPECIFICA DE EMPLEO POR GRUPO DE EDADES Y SEXO, SEGUN TRIMESTRE MOVIL.
Interior Urbano. Años 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	GRUPOS DE EDAD						
	TOT,	MENORES 25 A,		25 AÑOS Y MAS			
		TOT.	HOM.	MUJ.	TOT.	HOM.	MUJ.
TOTAL 2003	46,9	29,2	37,1	21,0	52,0	67,2	39,2
ENE-MAR' 04	48,9	32,6	43,5	22,4	53,7	69,7	40,0
FEB-ABR' 04	49,1	31,1	39,5	22,9	54,4	70,8	40,4
MAR-MAY' 04	50,0	30,5	38,4	22,3	55,6	70,9	42,6
ABR-JUN' 04	50,1	29,2	38,8	19,4	56,1	70,4	43,7
MAY-JUL' 04	49,9	30,0	39,8	18,9	55,6	70,3	43,1
JUN-AGO' 04	49,1	30,2	40,1	19,6	54,6	69,8	41,8
JUL-SET' 04	49,2	31,7	39,7	22,7	54,1	70,2	40,4
AGO-OCT' 04	49,9	32,4	40,8	23,8	54,5	70,3	41,0
SET-NOV' 04	49,9	31,5	40,1	22,1	54,7	70,8	40,9
OCT-DIC' 04	50,0	33,5	44,1	21,9	54,6	70,5	41,5
TOTAL 2004	49,6	31,7	41,5	21,6	54,6	70,2	41,4
NOV' 04-ENE' 05	50,0	34,6	45,9	23,2	54,5	69,7	41,8
DIC' 04-FEB' 05	51,0	37,4	49,4	25,4	54,9	69,0	42,9
ENE-MAR' 05	50,6	35,7	46,4	25,0	54,8	68,5	43,3
FEB-ABR' 05	51,4	36,3	46,8	24,9	55,8	70,0	43,8
MAR-MAY' 05	50,9	35,9	44,1	27,2	55,3	69,8	43,4
ABR-JUN' 05	51,1	35,2	40,2	29,9	55,9	70,5	43,6
MAY-JUL' 05	50,3	34,1	38,5	29,5	54,8	68,6	43,5
JUN-AGO' 05	49,9	33,8	39,2	28,0	54,3	68,4	42,7
JUL-SET' 05	49,9	34,8	43,7	26,0	53,9	67,7	42,7
AGO-OCT' 05	49,8	35,3	44,4	26,3	53,6	67,2	42,6
SET-NOV' 05	50,5	33,3	43,3	23,8	55,1	68,3	44,2

CUADRO N° 22
 CONTRIBUCION A LA TASA DE DESEMPLEO, POR COMPONENTES, SEXO, EDAD Y RELACION CON LA
 JEFATURA DEL HOGAR, SEGUN TRIMESTRE MOVIL.
 Interior Urbano. Años 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	COMPONENTES			SEXO		EDAD		RELACION FAMILIAR	
	TOT.	BT1°V	DPD	HOM.	MUJ.	Menores 25 años	25 años y más	JEFE	OTRO
TOTAL 2003	17,0	3,4	13,7	7,4	9,6	6,9	10,2	3,3	13,8
ENE-MAR'04	15,0	2,8	12,3	6,1	8,9	6,7	8,3	2,5	12,5
FEB-ABR'04	14,2	2,3	11,9	6,2	8,0	7,0	7,2	2,3	11,9
MAR-MAY'04	12,9	2,1	10,7	5,9	7,0	6,4	6,5	1,9	11,0
ABR-JUN'04	12,1	2,2	9,8	5,4	6,7	6,2	5,8	1,8	10,3
MAY-JUL'04	13,1	3,1	10,0	5,6	7,5	6,4	6,7	2,2	10,9
JUN-AGO'04	13,6	3,1	10,5	6,1	7,4	6,9	6,7	2,4	11,2
JUL-SET'04	13,5	2,9	10,6	5,9	7,6	6,3	7,2	2,3	11,2
AGO-OCT'04	12,1	2,2	9,9	4,8	7,3	5,4	6,7	1,9	10,2
SET-NOV'04	11,9	2,0	9,9	4,7	7,2	5,2	6,7	1,7	10,2
OCT-DIC'04	12,3	2,2	10,1	4,9	7,4	5,5	6,8	1,7	10,6
TOTAL 2004	13,2	2,5	10,7	5,6	7,6	6,2	7,0	2,1	11,2
NOV'04-ENE'05	12,0	2,2	9,9	5,1	7,0	5,9	6,2	1,7	10,3
DIC'04-FEB'05	11,8	2,3	9,5	5,1	6,7	5,4	6,5	1,7	10,1
ENE-MAR'05	11,9	2,3	9,6	5,1	6,8	4,9	7,0	2,3	9,7
FEB-ABR'05	12,2	2,3	9,9	5,1	7,1	4,8	7,5	2,6	9,6
MAR-MAY'05	12,2	2,0	10,3	4,9	7,4	4,9	7,4	2,7	9,5
ABR-JUN'05	12,6	1,9	10,7	5,8	6,8	5,3	7,3	2,6	10,0
MAY-JUL'05	12,3	2,0	10,4	5,7	6,6	5,5	6,9	2,5	9,9
JUN-AGO'05	13,0	2,1	10,9	6,0	7,1	5,5	7,6	2,9	10,1
JUL-SET'05	12,6	2,1	10,5	5,3	7,3	5,3	7,3	2,6	10,0
AGO-OCT'05	12,9	2,2	10,7	5,6	7,3	5,4	7,5	2,5	10,4
SET-NOV'05	12,5	2,5	9,9	5,0	7,5	5,5	7,0	2,1	10,4

NOTA: LOS DESOCUPADOS PROPIAMENTE DICHOS INCLUYEN A LOS EN SEGURO DE PARO.

CUADRO N° 23
TASA ESPECIFICA DE DESEMPLEO POR GRUPO DE EDADES, SEXO Y RELACION CON LA JEFATURA
DEL HOGAR, SEGUN TRIMESTRE MOVIL.
Interior Urbano. Años 2003 - 2005.

TRIMESTRE MOVIL	TOT	G R U P O D E			E D A D E S			RELACION FLIAR,	
		MENORES 25 AÑOS			25 Y MAS AÑOS			JEFE	OTRO
		TOT	HOM	MUJ	TOT	HOM	MUJ		MIEM- BRO
TOTAL 2003	17,0	37,5	32,8	44,7	12,4	8,2	17,8	7,3	25,0
ENE-MAR'04	15,0	34,3	26,7	44,7	10,3	6,7	15,3	5,6	22,7
FEB-ABR'04	14,2	36,2	31,5	42,8	8,9	5,6	13,4	5,1	21,7
MAR-MAY'04	12,9	34,8	30,8	40,9	8,0	5,3	11,4	4,3	19,8
ABR-JUN'04	12,1	35,4	29,0	45,6	7,1	4,8	10,0	4,0	18,6
MAY-JUL'04	13,1	35,5	27,2	49,3	8,2	5,5	11,6	4,9	19,8
JUN-AGO'04	13,6	36,2	29,1	47,7	8,3	5,9	11,5	5,2	20,6
JUL-SET'04	13,5	34,4	28,9	43,2	8,8	5,7	13,1	5,0	20,7
AGO-OCT'04	12,1	31,2	24,6	40,4	8,1	4,9	12,4	4,1	19,1
SET-NOV'04	11,9	31,2	25,0	40,8	8,0	4,5	12,7	3,6	19,0
OCT-DIC'04	12,3	30,0	22,9	41,7	8,3	5,0	12,6	3,8	19,4
TOTAL 2004	13,2	33,6	26,9	43,8	8,6	5,5	12,7	4,6	20,4
NOV'04-ENE'05	12,0	30,3	24,6	39,4	7,6	4,7	11,4	3,8	18,8
DIC'04-FEB'05	11,8	27,2	21,7	36,0	8,0	5,5	11,3	3,8	18,3
ENE-MAR'05	11,9	26,2	20,4	35,1	8,6	6,2	11,7	5,0	17,6
FEB-ABR'05	12,2	25,0	19,1	34,7	9,2	6,3	12,9	5,8	17,5
MAR-MAY'05	12,2	25,4	18,9	34,3	9,1	6,1	12,8	5,9	17,4
ABR-JUN'05	12,6	27,7	26,1	29,9	9,0	6,3	12,4	5,8	18,2
MAY-JUL'05	12,3	29,5	28,5	30,8	8,5	6,0	11,4	5,5	18,0
JUN-AGO'05	13,0	30,2	28,6	32,5	9,2	6,5	12,6	6,4	18,6
JUL-SET'05	12,6	29,3	25,3	35,1	8,9	5,7	12,7	5,7	18,4
AGO-OCT'05	12,9	29,3	25,3	35,2	9,2	6,5	12,6	5,3	19,5
SET-NOV'05	12,5	31,2	25,3	39,4	8,4	5,3	12,2	4,4	19,8

CUADRO N° 24

PERSONAS DESOCUPADAS POR CONDICIONES DE EMPLEO REQUERIDAS (en porcentaje)
Y DURACION MEDIA DEL DESEMPLEO SEGUN TRIMESTRE MÓVIL.

Interior Urbano. Años 2003 - 2005.

TRIMESTRE MÓVIL	CONDICIONES DE EMPLEO REQUERIDAS							DURACION MEDIA DEL DESEMPLEO (semanas)
	TOTAL	Sin Condi- ciones. o Ex.	Acorde Conocim, baja carga horaria	Jornada de baja carga especial horaria	Horario especial	Condic. Sala riales	Condic. lugar trabajo	
TOTAL 2003	100,0	57,1	32,9	3,7	2,9	2,3	1,2	29
ENE-MAR' 04	100,0	55,9	32,5	2,1	3,0	4,2	2,3	17
FEB-ABR' 04	100,0	49,6	35,7	3,1	4,3	4,2	3,1	16
MAR-MAY' 04	100,0	49,9	34,2	3,0	5,6	4,7	2,5	14
ABR-JUN' 04	100,0	56,8	29,5	3,0	5,3	3,5	1,9	14
MAY-JUL' 04	100,0	66,2	22,9	2,9	4,1	2,8	1,1	16
JUN-AGO' 04	100,0	72,5	18,5	4,0	2,5	1,7	0,8	17
JUL-SET' 04	100,0	73,4	16,9	3,7	3,1	1,6	1,3	17
AGO-OCT' 04	100,0	70,8	16,5	4,0	3,9	2,2	2,6	15
SET-NOV' 04	100,0	62,7	22,4	3,3	4,1	3,5	4,0	15
OCT-DIC' 04	100,0	58,4	27,0	3,5	4,8	3,1	3,2	14
TOTAL 2004	100,0	61,2	26,6	3,0	4,0	3,1	2,2	16
NOV' 04-ENE' 05	100,0	58,7	27,6	4,8	3,3	3,9	1,6	13
DIC' 04-FEB' 05	100,0	61,6	24,6	3,9	4,7	4,2	1,0	12
ENE-MAR' 05	100,0	61,0	22,3	6,1	3,6	5,4	1,7	12
FEB-ABR' 05	100,0	62,9	23,6	3,9	4,8	3,5	1,3	12
MAR-MAY' 05	100,0	62,0	25,0	4,4	4,5	2,7	1,3	13
ABR-JUN' 05	100,0	61,4	27,6	3,2	4,8	2,1	1,0	14
MAY-JUL' 05	100,0	59,2	28,8	3,8	4,8	2,1	1,4	15
JUN-AGO' 05	100,0	59,3	28,0	3,9	3,7	2,7	2,3	15
JUL-SET' 05	100,0	56,5	31,4	4,2	2,6	2,5	2,7	15
AGO-OCT' 05	100,0	55,8	31,3	5,3	1,3	3,1	3,2	14
SET-NOV' 05	100,0	53,5	34,4	5,2	1,2	2,9	2,9	14

CUADRO N° 25

PROMEDIO DE HORAS HABITUALES TRABAJADAS EN LA SEMANA (EN LA OCUPACIÓN PRINCIPAL),
POR SECTOR DE ACTIVIDAD SEGUN TRIMESTRE CALENDARIO.

Interior Urbano. Años 2003-2005.

TRIMESTRE CALENDARIO	SECTOR DE ACTIVIDAD											
	Total	D,E	F	G,H	I	J,K	L	M	N	O,Q	P	A,B,C
TOTAL 2003	40,7	42,7	38,4	46,1	45,0	36,1	44,0	29,2	40,1	35,1	31,3	46,4
ENE-MAR'04	40,4	42,2	39,2	46,1	46,5	34,9	44,9	29,0	39,7	38,0	30,5	44,1
ABR-JUN'04	41,2	42,8	40,3	46,5	44,1	36,1	45,0	30,3	38,5	35,6	32,2	46,5
JUL-SET'04	41,7	41,7	41,0	46,9	47,4	35,4	45,0	30,5	42,2	38,0	32,3	46,3
OCT-DIC'04	41,5	43,4	41,9	45,4	46,1	35,6	44,6	28,2	38,2	35,4	32,8	48,3
TOTAL 2004	41,2	42,6	40,6	46,2	45,9	35,5	44,9	29,5	39,6	36,9	31,9	46,3
ENE-MAR'05	42,5	42,5	43,2	47,5	49,6	38,2	44,6	32,2	38,3	36,8	32,8	46,6
ABR-JUN'05	40,0	42,9	40,8	44,6	45,5	35,2	45,3	28,1	37,7	31,8	27,5	46,5
JUL-SET'05	39,0	40,4	39,7	44,2	45,9	35,5	43,9	28,6	37,0	33,2	25,9	44,3

SECTORES DE ACTIVIDAD: CLASIFICACIÓN INTERNACIONAL INDUSTRIAL UNIFORME
(CIIU) REVISIÓN 3 (adaptada a Uruguay)

- D : Industrias Manufactureras
- E : Suministro de Electricidad, Gas y Agua
- F : Construcción
- G : Comercio al por mayor y al por menor; Reparación de vehículos automotores, motocicletas, efectos personales y enseres domésticos
- H : Hoteles y Restoranes
- I : Transporte, Almacenamiento y Comunicaciones
- J : Intermediación Financiera
- K : Actividades Inmobiliarias, Empresariales y de Alquiler
- L : Administración Pública y Defensa; Planes de seguridad social de afiliación obligatoria
- M : Enseñanza
- N : Servicios Sociales y de Salud
- O : Eliminación de desperdicios, aguas residuales, saneamiento y Actividades similares
- Q : Organizaciones y Organos Extraterritoriales
- P : Hogares Privados con Servicio Doméstico
- A : Agricultura, Ganadería, Caza y Silvicultura
- B : Pesca
- C : Explotación de minas y canteras

CUADRO N° 26
 POBLACION OCUPADA, POR CANTIDAD DE EMPLEOS (%) Y NUMERO MEDIO DE
 EMPLEOS POR PERSONA OCUPADA, SEGUN TRIMESTRE CALENDARIO.
 Interior Urbano. Años 2003 - 2005.

TRIMESTRE CALENDARIO	TOT	CANTIDAD DE EMPLEOS					NUMERO MEDIO DE EMPLEOS
		1	2	3	4 o +		
TOTAL 2003	100,0	93,6	5,8	0,4	0,2	1,1	
ENE-MAR'04	100,0	92,4	7,3	0,2	0,1	1,1	
ABR-JUN'04	100,0	93,2	6,4	0,3	0,1	1,1	
JUL-SET'04	100,0	93,1	6,2	0,5	0,2	1,1	
OCT-DIC'04	100,0	92,5	7,2	0,2	0,1	1,1	
TOTAL 2004	100,0	92,8	6,8	0,3	0,1	1,1	
ENE-MAR'05	100,0	92,0	7,3	0,5	0,1	1,1	
ABR-JUN'05	100,0	91,9	7,5	0,5	0,1	1,1	
JUL-SET'05	100,0	90,9	8,0	0,9	0,3	1,1	

CUADRO N° 27

PORCENTAJE DE POBLACION OCUPADA POR CARACTERÍSTICAS DE LA OCUPACIÓN SEGUN TRIMESTRE CALENDARIO.

Interior Urbano. Años 2003 - 2005.

TRIMESTRE CALENDARIO	TOTAL	SUBEMPLEO (1)	SUBEMPLEO Y NO REGISTRO SIMULTÁNEO	NO REGISTRO (2)	EMPLEO SIN RESTRICCIONES
TOTAL 2003	100,0	3,9	14,4	32,2	49,5
ENE-MAR'04	100,0	3,3	14,0	35,4	47,3
ABR-JUN'04	100,0	3,8	10,6	35,4	50,2
JUL-SET'04	100,0	3,2	11,0	34,7	51,1
OCT-DIC'04	100,0	2,6	12,0	33,5	51,9
TOTAL 2004	100,0	3,2	11,9	34,8	50,1
ENE-MAR'05	100,0	3,2	10,4	36,5	49,8
ABR-JUN'05	100,0	3,8	14,6	34,9	46,8
JUL-SET'05	100,0	4,9	14,1	28,6	52,3

(1) el subempleo es el ocupado que trabajando menos de 40 horas semanales, manifiesta el deseo de trabajar más horas y está disponible para hacerlo.

(2) trabajador no registrado es aquélla persona ocupada que declara no tener derecho a jubilación en el trabajo que desarrolla.

ANEXO III INGRESOS

INGRESOS - TOTAL PAIS URBANO

CUADRO N° 1 INGRESO PROMEDIO PER CÁPITA POR QUINTILES DE PERSONAS (1)
TOTAL PAÍS URBANO

	Q1	Q2	Q3	Q4	Q5	Q5/Q1
1999	1.961	3.775	5.674	8.571	19.614	10,00
2002	1.551	2.899	4.490	6.969	16.190	10,44
2004						
Enero/04 - Marzo/04	1.288	2.513	3.876	6.002	14.320	11,12
Enero/04 - Junio/04	1.307	2.515	3.899	6.021	14.291	10,93
Enero/04 - Setiembre/04	1.330	2.514	3.897	6.015	14.171	10,65
Total 2004	1.336	2.512	3.891	6.012	14.132	10,58
2005						
Enero/05 - Marzo/05	1.337	2.578	4.003	6.095	14.286	10,69
Enero/05 - Junio/05	1.347	2.605	4.003	6.086	13.796	10,24
Enero/05 - Setiembre/05	1.360	2.616	4.014	6.105	13.887	10,21

(1) Ingresos con valor locativo a valores constantes de enero 2005

CUADRO N° 2 INGRESO PROMEDIO POR PERCEPTOR POR ALGUNAS FUENTES DE INGRESO
 TOTAL PAÍS URBANO
 INGRESO A VALORES CONSTANTES DE ENERO 2005

	Ingresos Salariales		Ingresos Cuenta Propia	Ingresos Pasividades	Ingresos Patrones
	Con Agui- naldo	Sin Agui- naldo			
1999	11.487	10.453	8.891	7.450	28.424
2002	8.480	8.029	6.155	6.267	21.948
2004					
Enero/04 - Marzo/04	7.116	6.705	5.381	5.327	22.116
Enero/04 - Junio/04	7.111	6.700	5.341	5.289	21.487
Enero/04 - Setiembre/04	7.110	6.700	5.291	5.298	20.459
Total 2004	7.107	6.697	5.244	5.322	20.972
2005					
Enero/05 - Marzo/05	7.101	6.705	5.149	5.440	19.352
Enero/05 - Junio/05	7.084	6.687	5.069	5.365	18.587
Enero/05 - Setiembre/05	6.965	6.700	5.205	5.416	19.010

Indice 1999 = 100

	Ingresos Salariales		Ingresos Cuenta Propia	Ingresos Pasividades	Ingresos Patrones
	Con Agui- naldo	Sin Agui- naldo			
1999	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2002	73,8	76,8	69,2	84,1	77,2
2004					
Enero/04 - Marzo/04	62,0	64,2	60,5	71,5	77,8
Enero/04 - Junio/04	61,9	64,1	60,1	71,0	75,6
Enero/04 - Setiembre/04	61,9	64,1	59,5	71,1	72,0
Total 2004	61,9	64,1	59,0	71,4	73,8
2005					
Enero/05 - Marzo/05	61,8	64,2	57,9	73,0	68,1
Enero/05 - Junio/05	61,7	64,0	57,0	72,0	65,4
Enero/05 - Setiembre/05	60,6	64,1	58,5	72,7	66,9

CUADRO N°3
ESTIMACIONES DE ALGUNAS MEDIDAS DESCRIPTIVAS DEL INGRESO DEL HOGAR (EN PESOS CORRIENTES)
Y LA POBLACIÓN SEGÚN TRIMESTRE MOVIL.
TOTAL PAÍS URBANO

	Ingreso sin valor locativo				Ingreso con valor locativo	Media Personas/Hogar	Media Percep. Hogar
	Promedio del hogar	Límite sup. 20% mas pobre	Mediana	Límite inf. 20% mas rico			
TOTAL 2003	12.718	4.969	9.000	17.204	14.905	3,06	1,83
Enero/04 - Marzo/04	13.633	5.000	9.551	18.212	15.918	3,11	1,87
Febrero/04- Abril/04	13.637	5.208	9.700	18.000	15.915	3,10	1,87
Marzo/04 - Mayo/04	13.575	5.322	9.760	18.000	15.858	3,11	1,87
Abril/04 - Junio/04	14.271	5.322	10.000	19.444	16.555	3,05	1,84
Mayo/04 - Julio/04	14.375	5.350	10.022	19.973	16.723	3,08	1,85
Junio/04 - Agosto/04	14.394	5.300	10.156	19.998	16.819	3,02	1,84
Julio/04 - Setiembre/04	13.690	5.329	9.968	18.556	16.135	3,01	1,85
Agosto/04 - Octubre/04	14.052	5.450	10.102	18.965	16.519	2,99	1,85
Setiembre/04 -Noviembre/04	14.201	5.545	10.172	19.614	16.599	3,00	1,86
Octubre/04 - Diciembre/04	15.262	5.632	10.930	21.249	17.660	3,01	1,88
TOTAL 2004	14.200	5.300	10.000	19.475	16.554	3,06	1,86
Noviembre/04 - Enero/05	15.150	5.576	10.765	21.095	17.511	3,01	1,86
Diciembre/04 - Febrero/05	15.307	5.568	10.475	20.930	17.685	2,99	1,85
Enero/05 - Marzo/05	14.270	5.436	9.951	19.233	16.616	2,99	1,85
Febrero/05- Abril/05	14.976	5.400	9.975	18.975	16.279	2,99	1,86
Marzo/05 - Mayo/05	13.670	5.265	10.000	18.925	15.956	3,00	1,87
Abril/05 - Junio/05	14.451	5.449	10.467	20.195	16.746	2,97	1,86
Mayo/05 - Julio/05	14.932	5.590	10.845	20.575	17.309	2,96	1,86
Junio/05 - Agosto/05	15.201	5.687	11.000	21.034	17.561	2,94	1,85
Julio/05 - Setiembre/05	14.847	5.605	10.734	20.551	17.259	2,96	1,85
Agosto/05 - Octubre/05	14.837	5.600	10.817	20.800	17.240	2,92	1,84

CUADRO N°4

ESTIMACIONES DE ALGUNAS MEDIDAS DESCRIPTIVAS DEL INGRESO DEL HOGAR (EN PESOS CONSTANTES)
Y LA POBLACIÓN SEGÚN TRIMESTRE MOVIL. (1)
TOTAL PAÍS URBANO

	Ingreso sin valor locativo				Ingreso con valor locativo	Ingreso per cápita sin valor locativo	Ingreso per cápita con valor locativo
	Promedio del hogar	Límite sup. 20% mas pobre	Mediana	Límite inf. 20% mas rico			
1999	21.048	7.758	14.902	28.894	24.956	6.677	7.919
2000	20.154	7.687	14.443	27.444	23.857	6.429	7.600
2001	19.039	7.220	13.574	25.853	22.695	6.094	7.267
2002	16.456	6.209	11.659	22.407	19.650	5.375	6.420
2003	14.193	5.520	10.095	19.224	16.636	4.636	5.437
2004	14.514	5.438	10.270	19.920	16.919	4.782	5.577
Trimestres							
Enero/04 - Marzo/04	14.314	5.283	9.979	19.073	16.724	4.631	5.415
Febrero/04- Abril/04	14.297	5.478	10.136	18.907	16.685	4.643	5.423
Marzo/04 - Mayo/04	14.093	5.567	10.127	18.717	16.463	4.553	5.321
Abril/04 - Junio/04	14.683	5.494	10.295	20.015	17.033	4.820	5.592
Mayo/04 - Julio/04	14.680	5.465	10.269	20.377	17.079	4.786	5.570
Junio/04 - Agosto/04	14.584	5.342	10.283	20.263	17.039	4.831	5.647
Julio/04 - Setiembre/04	13.752	5.369	9.987	18.649	16.208	4.585	5.406
Agosto/04 - Octubre/04	14.062	5.458	10.115	18.976	16.532	4.709	5.539
Setiembre/04 - Noviembre/04	14.227	5.538	10.192	19.636	16.630	4.749	5.552
Octubre/04 - Diciembre/04	15.318	5.655	10.961	21.310	17.724	5.100	5.902
Noviembre/04 - Enero/05	15.193	5.600	10.809	21.130	17.561	5.071	5.861
Diciembre/04 - Febrero/05	15.328	5.580	10.481	20.965	17.709	5.150	5.950
Enero/05 - Marzo/05	14.252	5.433	9.933	19.201	16.594	4.791	5.578
Febrero/05- Abril/05	13.892	5.374	9.856	18.769	16.182	4.654	5.421
Marzo/05 - Mayo/05	13.519	5.198	9.856	18.674	15.779	4.512	5.268
Abril/05 - Junio/05	14.228	5.356	10.295	19.871	16.488	4.794	5.556
Mayo/05 - Julio/05	14.625	5.494	10.643	20.177	16.953	4.945	5.733
Junio/05 - Agosto/05	14.805	5.531	10.674	20.543	17.103	5.034	5.816
Julio/05 - Setiembre/05	14.350	5.434	10.384	19.825	16.681	4.862	5.654
Agosto/05 - Octubre/05	14.276	5.385	10.384	19.963	16.589	4.892	5.686

(1) a precios de Enero 2005

INGRESOS - MONTEVIDEO

**CUADRO N°5 INGRESO PROMEDIO PER CÁPITA POR QUINTILES DE PERSONAS (1)
MONTEVIDEO**

	Q1	Q2	Q3	Q4	Q5	Q5/Q1
1999	2.444	4.942	7.459	11.246	24.805	10,15
2002	1.913	3.794	5.891	9.017	20.320	10,62
2004						
Enero/04 - Marzo/04	1.534	3.166	5.007	7.783	17.930	11,69
Enero/04 - Junio/04	1.530	3.179	4.980	7.754	17.665	11,54
Enero/04 - Setiembre/04	1.536	3.176	4.989	7.747	17.652	11,49
Total 2004	1.545	3.172	5.003	7.757	17.626	11,41
2005						
Enero/05 - Marzo/05	1.546	3.273	5.141	7.791	18.047	11,67
Enero/05 - Junio/05	1.551	3.289	5.140	7.829	17.323	11,17
Enero/05 - Setiembre/05	1.549	3.285	5.102	7.800	17.375	11,22

(1) Ingresos con valor locativo a valores constantes de enero 2005

CUADRO N° 6 INGRESO PROMEDIO POR PERCEPTOR POR ALGUNAS FUENTES DE INGRESO
 MONTEVIDEO
 INGRESO A VALORES CONSTANTES DE ENERO 2005

	Ingresos Salariales		Ingresos Cuenta Propia	Ingresos Pasividades	Ingresos Patrones
	Con Agui- naldo	Sin Agui- naldo			
1999	13.699	12.411	11.455	9.080	33.240
2002	10.160	9.601	7.662	7.379	24.910
2004					
Enero/04 - Marzo/04	8.457	7.947	6.387	6.303	26.088
Enero/04 - Junio/04	8.445	7.936	6.324	6.251	24.172
Enero/04 - Setiembre/04	8.442	7.936	6.235	6.237	22.950
Total 2004	8.438	7.930	6.131	6.226	23.713
2005					
Enero/05 - Marzo/05	8.593	8.113	6.343	6.586	22.361
Enero/05 - Junio/05	8.572	8.089	6.207	6.514	21.410
Enero/05 - Setiembre/05	8.362	8.041	6.494	6.520	21.265

Indice 1999 = 100

	Ingresos Salariales		Ingresos Cuenta Propia	Ingresos Pasividades	Ingresos Patrones
	Con Agui- naldo	Sin Agui- naldo			
1999	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2002	74,2	77,4	66,9	81,3	74,9
2004					
Enero/04 - Marzo/04	61,7	64,0	55,8	69,4	78,5
Enero/04 - Junio/04	61,6	63,9	55,2	68,8	72,7
Enero/04 - Setiembre/04	61,6	63,9	54,4	68,7	69,0
Total 2004	61,6	63,9	53,5	68,6	71,3
2005					
Enero/05 - Marzo/05	62,7	65,4	55,4	72,5	67,3
Enero/05 - Junio/05	62,6	65,2	54,2	71,7	64,4
Enero/05 - Setiembre/05	61,0	64,8	56,7	71,8	64,0

CUADRO N°7
ESTIMACIONES DE ALGUNAS MEDIDAS DESCRIPTIVAS DEL INGRESO DEL HOGAR (EN PESOS CORRIENTES)
Y LA POBLACIÓN SEGÚN TRIMESTRE MOVIL.
MONTEVIDEO

	Ingreso sin valor locativo				Ingreso con valor locativo	Media Personas/Hogar	Media Percep. Hogar
	Promedio del hogar	Límite sup. 20% mas pobre	Mediana	Límite inf. 20% mas rico			
TOTAL 2003	15.544	5.850	10.978	21.256	18.198	2,94	1,85
Enero/04 - Marzo/04	16.798	5.998	11.444	23.682	19.638	2,96	1,86
Febrero/04-Abril/04	16.692	6.000	11.500	22.929	19.526	2,95	1,84
Marzo/04 -Mayo/04	16.579	6.200	11.772	22.692	19.380	2,99	1,86
Abril/04 -Junio/04	17.116	6.600	12.205	23.025	19.888	2,95	1,84
Mayo/04 -Julio/04	17.408	6.600	12.700	24.356	20.270	2,98	1,88
Junio/04 -Agosto/04	17.402	6.468	12.768	24.128	20.433	2,92	1,86
Julio/04 -Setiembre/04	16.707	6.216	12.296	22.849	19.755	2,94	1,88
Agosto/04 -Octubre/04	16.892	6.500	12.198	22.932	19.939	2,93	1,89
Setiembre/04-Noviembre/04	16.924	6.782	12.216	23.792	19.774	2,93	1,88
Octubre/04 -Diciembre/04	18.487	6.936	13.000	26.081	21.357	2,93	1,88
TOTAL 2004	17.262	6.352	12.300	23.965	20.145	2,95	1,87
Noviembre/04 - Enero/05	18.535	6.600	12.896	26.196	21.366	2,97	1,87
Diciembre/04 - Febrero/05	18.880	6.583	12.565	26.195	21.800	2,91	1,84
Enero/05 - Marzo/05	17.514	6.395	11.930	24.275	20.413	2,87	1,82
Febrero/05-Abril/05	16.973	6.300	11.800	23.777	19.792	2,81	1,81
Marzo/05 - Mayo/05	16.536	6.215	12.065	23.527	19.298	2,85	1,84
Abril/05 - Junio/05	17.401	6.450	12.950	24.501	20.133	2,87	1,86
Mayo/05 - Julio/05	18.056	6.772	13.156	25.150	20.885	2,90	1,89
Junio/05 - Agosto/05	18.337	6.975	13.294	25.683	21.131	2,85	1,86
Julio/05 - Setiembre/05	17.942	6.885	13.017	25.017	20.819	2,88	1,87
Agosto/05 -Octubre/05	17.778	6.799	13.017	25.317	20.692	2,84	1,85

CUADRO N°8
ESTIMACIONES DE ALGUNAS MEDIDAS DESCRIPTIVAS DEL INGRESO DEL HOGAR (EN PESOS CONSTANTES)
Y LA POBLACIÓN SEGÚN TRIMESTRE MOVIL. (1)
MONTEVIDEO

	Ingreso sin valor locativo				Ingreso con valor locativo	Ingreso per cápita sin valor locativo	Ingreso per cápita con valor locativo
	Promedio del hogar	Límite sup. 20% mas pobre	Mediana	Límite inf. 20% mas rico			
1999	26.132	9.751	18.533	36.346	30.821	8.625	10.179
2000	24.959	9.451	17.709	34.652	29.291	8.304	9.734
2001	23.488	9.086	16.904	32.202	27.786	7.830	9.267
2002	20.413	7.748	14.422	28.041	24.248	6.890	8.187
2003	17.347	6.531	12.258	23.669	20.312	5.909	6.924
2004	17.644	6.492	12.548	24.432	20.590	6.013	7.021
Trimestres							
Enero/04 - Marzo/04	17.645	6.246	11.968	24.702	20.641	5.996	7.023
Febrero/04 - Abril/04	17.501	6.330	12.036	24.076	20.473	5.973	6.997
Marzo/04 - Mayo/04	17.207	6.426	12.184	23.458	20.114	5.776	6.759
Abril/04 - Junio/04	17.607	6.791	12.571	23.786	20.461	5.980	6.952
Mayo/04 - Julio/04	17.778	6.754	12.941	24.894	20.701	5.985	6.972
Junio/04 - Agosto/04	17.628	6.514	12.922	24.448	20.696	6.051	7.108
Julio/04 - Setiembre/04	16.784	6.237	12.363	22.971	19.845	5.730	6.781
Agosto/04 - Octubre/04	16.905	6.492	12.182	22.908	19.954	5.792	6.843
Setiembre/04 - Noviembre/04	16.956	6.791	12.249	23.761	19.811	5.801	6.781
Octubre/04 - Diciembre/04	18.552	6.956	13.026	26.163	21.431	6.351	7.338
Noviembre/04 - Enero/05	18.588	6.625	12.956	26.294	21.426	6.295	7.256
Diciembre/04 - Febrero/05	18.906	6.583	12.569	26.251	21.829	6.518	7.525
Enero/05 - Marzo/05	17.491	6.384	11.924	24.172	20.386	6.125	7.137
Febrero/05 - Abril/05	16.873	6.210	11.738	23.617	19.676	6.026	7.026
Marzo/05 - Mayo/05	16.353	6.132	11.949	23.229	19.085	5.748	6.710
Abril/05 - Junio/05	17.132	6.351	12.739	24.149	19.822	5.971	6.912
Mayo/05 - Julio/05	17.685	6.652	12.888	24.636	20.455	6.117	7.079
Junio/05 - Agosto/05	17.859	6.778	12.924	24.921	20.579	6.277	7.235
Julio/05 - Setiembre/05	17.341	6.670	12.588	24.233	20.121	6.045	7.017
Agosto/05 - Octubre/05	17.107	6.513	12.507	24.325	19.911	6.038	7.030

(1) a precios de Enero 2005

INGRESOS - INTERIOR URBANO

**CUADRO N° 9 INGRESO PROMEDIO PER CÁPITA POR QUINTILES DE PERSONAS (1)
INTERIOR URBANO**

	Q1	Q2	Q3	Q4	Q5	Q5/Q1
1999	1.715	3.126	4.534	6.403	12.948	7,55
2002	1.357	2.382	3.526	5.196	10.786	7,95
2004						
Enero/04 - Marzo/04	1.153	2.146	3.095	4.584	9.467	8,21
Enero/04 - Junio/04	1.192	2.146	3.088	4.552	9.642	8,09
Enero/04 - Setiembre/04	1.213	2.147	3.108	4.536	9.485	7,82
Total 2004	1.215	2.145	3.120	4.554	9.522	7,84
2005						
Enero/05 - Marzo/05	1.218	2.203	3.259	4.633	9.180	7,54
Enero/05 - Junio/05	1.235	2.212	3.230	4.650	9.177	7,43
Enero/05 - Setiembre/05	1.259	2.232	3.246	4.700	9.365	7,44

(1) Ingresos con valor locativo a valores constantes de enero 2005

CUADRO N° 10 INGRESO PROMEDIO POR PERCEPTOR POR ALGUNAS FUENTES DE INGRESO INTERIOR URBANO
INGRESO A VALORES CONSTANTES DE ENERO 2005

	Ingresos Salariales		Ingresos Cuenta Propia	Ingresos Pasividades	Ingresos Patrones
	Con Aguinaldo	Sin Aguinaldo			
1999	8.907	8.169	6.838	5.851	21.721
2002	6.444	6.126	4.642	5.081	17.477
2004					
Enero/04 - Marzo/04	5.532	5.238	4.466	4.269	14.595
Enero/04 - Junio/04	5.529	5.235	4.435	4.245	16.460
Enero/04 - Setiembre/04	5.527	5.234	4.401	4.259	15.640
Total 2004	5.522	5.229	4.398	4.325	16.185
2005					
Enero/05 - Marzo/05	5.428	5.127	4.032	4.139	14.982
Enero/05 - Junio/05	5.411	5.111	3.998	4.120	14.677
Enero/05 - Setiembre/05	5.363	5.161	3.965	4.253	15.993

Indice 1999 = 100

	Ingresos Salariales		Ingresos Cuenta Propia	Ingresos Pasividades	Ingresos Patrones
	Con Aguinaldo	Sin Aguinaldo			
1999	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
2002	72,4	75,0	67,9	86,8	80,5
2004					
Enero/04 - Marzo/04	62,1	64,1	65,3	73,0	67,2
Enero/04 - Junio/04	62,1	64,1	64,9	72,6	75,8
Enero/04 - Setiembre/04	62,1	64,1	64,4	72,8	72,0
Total 2004	62,0	64,0	64,3	73,9	74,5
2005					
Enero/05 - Marzo/05	60,9	62,8	59,0	70,7	69,0
Enero/05 - Junio/05	60,7	62,6	58,5	70,4	67,6
Enero/05 - Setiembre/05	60,2	63,2	58,0	72,7	73,6

CUADRO N°11
 ESTIMACIONES DE ALGUNAS MEDIDAS DESCRIPTIVAS DEL INGRESO DEL HOGAR (EN PESOS CORRIENTES)
 Y LA POBLACIÓN SEGÚN TRIMESTRE MOVIL.
 INTERIOR URBANO

	Ingreso sin valor locativo				Ingreso con valor locativo	Media Personas/Hogar	Media Percep. Hogar
	Promedio del hogar	Límite sup. 20% mas pobre	Mediana	Límite inf. 20% mas rico			
TOTAL 2003	9.698	4.300	7.500	13.078	11.388	3,19	1,81
Enero/04 - Marzo/04	10.246	4.500	8.057	13.773	11.937	3,27	1,87
Febrero/04 - Abril/04	10.344	4.600	8.200	13.925	12.023	3,26	1,89
Marzo/04 - Mayo/04	10.296	4.682	8.189	13.853	12.014	3,24	1,87
Abril/04 - Junio/04	11.154	4.500	8.300	14.481	12.902	3,16	1,84
Mayo/04 - Julio/04	11.047	4.500	8.042	14.519	12.831	3,18	1,82
Junio/04 - Agosto/04	11.171	4.550	8.190	15.000	12.947	3,14	1,82
Julio/04 - Setiembre/04	10.423	4.600	8.008	14.436	12.216	3,08	1,81
Agosto/04 - Octubre/04	10.965	4.700	8.375	15.300	12.802	3,06	1,82
Setiembre/04 - Noviembre/04	11.199	4.825	8.362	15.650	13.099	3,08	1,84
Octubre/04 - Diciembre/04	11.750	4.949	8.965	16.430	13.634	3,10	1,87
TOTAL 2004	10.879	4.600	8.242	14.865	12.658	3,17	1,84
Noviembre/04 - Enero/05	11.459	4.980	8.675	15.930	13.309	3,05	1,86
Diciembre/04 - Febrero/05	11.412	5.000	8.565	15.930	13.200	3,06	1,86
Enero/05 - Marzo/05	10.696	4.800	8.050	15.000	12.433	3,11	1,88
Febrero/05 - Abril/05	10.701	4.718	8.193	15.000	12.441	3,19	1,91
Marzo/05 - Mayo/05	10.569	4.630	8.200	14.641	12.340	3,17	1,90
Abril/05 - Junio/05	11.310	4.718	8.625	15.775	13.140	3,08	1,88
Mayo/05 - Julio/05	11.598	4.895	9.000	16.000	13.493	3,03	1,84
Junio/05 - Agosto/05	11.863	4.950	9.076	16.550	13.763	3,05	1,84
Julio/05 - Setiembre/05	11.545	4.933	9.000	15.907	13.461	3,04	1,83
Agosto/05 - Octubre/05	11.680	4.896	8.764	15.848	13.534	3,01	1,82

CUADRO N°12

ESTIMACIONES DE ALGUNAS MEDIDAS DESCRIPTIVAS DEL INGRESO DEL HOGAR (EN PESOS CONSTANTES)
Y LA POBLACIÓN SEGÚN TRIMESTRE MOVIL. (1)
INTERIOR URBANO

	Ingreso sin valor locativo				Ingreso	Ingreso	Ingreso
	Promedio	Límite	Mediana	Límite	con va-	per cá-	per cá-
	del	sup.		inf.	lor lo-	pita sin	pita con
	hogar	20%		20% mas	cativo	valor	valor
		mas		rico		locativo	locativo
		pobre					
1999	15.783	6.580	12.117	21.699	18.882	4.802	5.746
2000	15.074	6.380	11.722	20.813	18.111	4.612	5.533
2001	14.227	6.052	10.847	19.547	17.189	4.361	5.269
2002	12.232	5.255	9.362	16.861	14.740	3.857	4.649
2003	10.822	4.760	8.400	14.659	12.708	3.383	3.974
2004	11.118	4.727	8.455	15.142	12.936	3.533	4.111
Trimestres							
Enero/04 - Marzo/04	10.750	4.755	8.403	14.529	12.534	3.306	3.853
Febrero/04- Abril/04	10.843	4.842	8.613	14.554	12.603	3.344	3.885
Marzo/04 - Mayo/04	10.693	4.826	8.523	14.364	12.477	3.318	3.870
Abril/04 - Junio/04	11.475	4.621	8.523	14.987	13.275	3.629	4.199
Mayo/04 - Julio/04	11.283	4.610	8.230	14.821	13.105	3.552	4.125
Junio/04 - Agosto/04	11.322	4.606	8.308	15.068	13.121	3.612	4.186
Julio/04 - Setiembre/04	10.468	4.620	8.106	14.490	12.269	3.401	3.986
Agosto/04 - Octubre/04	10.973	4.710	8.374	15.280	12.812	3.585	4.185
Setiembre/04-Noviembre/04	11.219	4.832	8.370	15.681	13.123	3.644	4.263
Octubre/04 - Diciembre/04	11.795	4.960	8.999	16.467	13.686	3.811	4.422
Noviembre/04-Enero/05	11.492	4.988	8.708	15.930	13.347	3.771	4.380
Diciembre/04-Febrero/05	11.427	5.000	8.568	15.930	13.218	3.731	4.316
Enero/05 - Marzo/05	10.682	4.800	8.048	15.000	12.416	3.434	3.992
Febrero/05- Abril/05	10.635	4.700	8.158	14.976	12.363	3.336	3.878
Marzo/05 - Mayo/05	10.450	4.581	8.124	14.513	12.201	3.306	3.859
Abril/05 - Junio/05	11.136	4.650	8.477	15.528	12.937	3.623	4.209
Mayo/05 - Julio/05	11.360	4.811	8.767	15.718	13.215	3.750	4.362
Junio/05 - Agosto/05	11.555	4.816	8.845	16.205	13.404	3.798	4.405
Julio/05 - Setiembre/05	11.158	4.766	8.702	15.346	13.010	3.670	4.279
Agosto/05 - Octubre/05	11.238	4.707	8.429	15.303	13.023	3.732	4.325

(1) a precios de Enero 2005